

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 19. heinäkuuta 2007

Osavuositiedot – toinen neljännes 2007

Kasvustrategia tuottaa edelleen vahvoja tuloksia

- Tuotot kasvoivat 8 prosenttia 3 830 miljoonaan euroon (3 534 milj. vuoden 2006 alkupuoliskolla)
- Kulut olivat 2 000 miljoonaa euroa (1 878 milj.), kasvua 6 prosenttia
- Tulos ennen luottotappioita kasvoi 11 prosenttia 1 830 miljoonaan euroon (1 656 milj.)
- Riskisopeutettu tulos oli 1 197 miljoonaa euroa (1 024 milj.), kasvua 17 prosenttia
- Liikevoitto parani 5 prosenttia 1 873 miljoonaan euroon (1 780 milj.)
- Tulos nousi 8 prosenttia 1 517 miljoonaan euroon (1 405 milj.)
- Oman pääoman tuotto oli 19,5 prosenttia (21,2 %)
- Kulu/tuotto-suhde oli 52 prosenttia (53 %)
- Luottotappioiden nettomäärä oli 41 miljoonaa euroa positiivinen (120 milj.)
- Osakekohtainen tulos nousi 8 prosenttia 0,58 euroon (0,54)

Liiketoiminnan volyymit kasvoivat edelleen

- Luotonanto kasvoi 15 prosenttia
- Asuntoluotot lisääntyivät 14 prosenttia
- Luotot pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyivät 16 prosenttia
- Kulutusluotot lisääntyivät 14 prosenttia – vakuudettomat kulutusluotot lisääntyivät 17 prosenttia
- Talletukset kasvoivat 11 prosenttia
- Säästötilien volyymit kasvoivat 15 prosenttia
- Avainasiakkaiden määrä kasvoi 8 prosenttia
- Luottokorttien lukumäärä kasvoi 43 prosenttia
- Hoidossa olevan varallisuuden kasvu oli vahvaa Private Bankingissa
- Markets-tuotteiden ristiinmyynti pienille ja keskisuurille yrityksille kasvoi

”Orgaanisen kasvun strategia tuottaa vahvoja tuloksia. Tuotot, liiketoiminnan volyymit ja asiakasmäärät keskeisissä segmenteissä kasvavat suunnitellusti. Koko vuotta koskeva tavoite tuottojen ja kulujen kasvun väliselle erolle on 3–4 prosenttiyksikköä pois lukien pankkitoiminta Venäjällä. Ero on kasvanut toisen neljänneksen aikana, joten tavoite on hyvin saavutettavissa. Uuden liiketoimintamallin käyttöönotto ja siihen liittyvät organisaatiomuutokset etenevät suunnitelman mukaan vahvan liiketoiminnan tukemina”, sanoo Nordean konsernijohtaja Christian Clausen.

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaa, varallisuudenhoitoa ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja yli 1 100 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,8 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman pörsseissä.

Tuloslaskelma

	1-6	1-6	Muutos	Q2	Q2	Muutos	Q1	Muutos
Miljoonaa euroa	2007	2006	%	2007	2006	%	2007	%
Rahoituskate	2 047	1 884	9	1 043	957	9	1 004	4
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 083	1 028	5	548	521	5	535	2
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	609	502	21	318	223	43	291	9
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	19	45	-58	9	25	-64	10	-10
Muut tuotot	72	75	-4	39	54	-28	33	18
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	3 830	3 534	8	1 957	1 780	10	1 873	4
Henkilöstökulut	-1 177	-1 095	7	-592	-552	7	-585	1
Muut kulut	-774	-739	5	-391	-372	5	-383	2
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-49	-44	11	-25	-21	19	-24	4
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 000	-1 878	6	-1 008	-945	7	-992	2
Tulos ennen arvonalentumistappioita	1 830	1 656	11	949	835	14	881	8
Arvonalentumistappiot luotoista	41	120		28	89		13	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	2	4		1	3		1	
Liikevoitto	1 873	1 780	5	978	927	6	895	9
Tuloverot	-356	-375	-5	-162	-187	-13	-194	-16
Tilikauden tulos	1 517	1 405	8	816	740	10	701	16

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	30.6.	30.6.	Muutos	31.3.	Muutos
Miljardia euroa	2007	2006	%	2007	%
Luotot yleisölle	229,6	198,8	15	222,2	3
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	132,6	119,1	11	126,3	5
Hoidossa oleva varallisuus	164,9	143,9	15	162,7	1
Vastuuvetka, henkivakuutus	32,0	29,1	10	31,4	2
Oma pääoma	15,5	13,5	15	15,9	-3
Taseen loppusumma	375,0	325,1	15	357,3	5

Tunnusluvut

	1-6	1-6	Q2	Q2	Q1
	2007	2006	2007	2006	2007
Osakekohtainen tulos, euroa	0,58	0,54	0,31	0,28	0,27
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,26	0,95	1,26	0,95	1,23
Osakekurssi ¹ , euroa	11,62	9,34	11,62	9,34	11,93
Osakkeen kokonaistuotto, %	4,7	7,8	0,2	-7,6	5,7
Osakekohtainen oma pääoma ^{2,3} , euroa	5,98	5,20	5,98	5,20	6,13
Liikkeessä olevat osakkeet ^{1,3} , miljoonaa	2 589	2 592	2 589	2 592	2 589
Liikkeessä olevat osakkeet laimennusvaikutuksen jälkeen, miljoonaa	2 588	2 592	2 588	2 592	2 589
Oman pääoman tuotto, %	19,5	21,2	21,5	22,4	18,0
Kulu/tuotto-suhde, %	52	53	52	53	53
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma ¹ , %	7,1	6,8	7,1	6,8	6,8
Vakavaraisuussuhde ¹ , %	9,7	9,3	9,7	9,3	9,4
Ensisijainen pääoma ¹ , miljoonaa euroa	13 462	12 199	13 462	12 199	13 102
Riskipainotetut sitoumukset ¹ , miljardia euroa	189	180	189	180	193
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	30 863	29 201	30 863	29 201	30 382
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	1 197	1 024	621	506	576
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	793	684	415	335	378
Taloudellinen pääoma, miljardia euroa	10,3	9,2	10,3	9,2	9,9
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos, euroa	0,46	0,40	0,24	0,20	0,22
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	24,1	22,6	24,6	22,3	23,7
Odotetut tappiot, bps	17	18	16	18	17

¹ Kauden lopussa.

² Oma pääoma, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.

³ Katso liite 7.

Konserni

Yhteenveto vuoden 2007 alkupuoliskon tuloksesta

Tuottojen vahva kasvu jatkui vuoden 2007 alkupuoliskolla. Nordean organisen kasvun strategia ja markkinoiden suotuisa kehitys tukivat kasvua. Tuotot kasvoivat 8 prosenttia ja kulut 6 prosenttia. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 2,6 prosenttiyksikköä, kun pankkitoimintaa Venäjällä ei oteta huomioon. Venäjän toiminnoilla tarkoitetaan International Moscow Bankia (IMB) viime vuonna ja Orgresbankia tänä vuonna. Toisella neljänneksellä tuottojen ja kulujen välisen kasvun ero oli 4,2 prosenttiyksikköä, kun se ensimmäisellä neljänneksellä oli 1,2 prosenttiyksikköä.

Tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 11 prosenttia 1 830 miljoonaan euroon ja liikevoitto nousi 5 prosenttia 1 873 miljoonaan euroon. Riskisopeutettu tulos oli 1 197 miljoonaa euroa, kasvua oli 17 prosenttia. Oman pääoman tuotto oli 19,5 prosenttia ja kulu/tuotto-suhde 52 prosenttia. Luottotappioiden nettomäärä oli 41 miljoonaa euroa positiivinen.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 8 prosenttia 3 830 miljoonaan euroon. Rahoituskate nousi 9 prosenttia 2 047 miljoonaan euroon volyymin voimakkaan kasvun ja talletusmarginaalien kohenemisen seurauksena. Luotonannon kasvuprosentit olivat edelleen kaksinumeroisia useimmilla osa-alueilla, mikä suurelta osin kompensoi tietyillä alueilla edelleen vallitsevien marginaalipaineiden vaikutusta. Tuotot yleisölle kasvoivat 15 prosenttia 230 miljardiin euroon. Talletusvolyymit kasvoivat 11 prosenttia 133 miljardiin euroon, kun sekä henkilöasiakkaiden että yritysasiakkaiden talletukset lisääntyivät. Kasvu oli vahvaa etenkin säästötileillä, joiden volyymit kasvoivat 15 prosenttia. Talletusmarginaalit paranivat edelleen markkinakorkojen nousun myötä.

Vähittäispankin rahoituskate kasvoi 8 prosenttia, kun luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille sekä kulutusluotot lisääntyivät. Lisäksi talletuksiin liittyvät tuotot kasvoivat talletusmarginaalien paranemisen ja volyymikasvun ansiosta.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueen rahoituskate nousi 17 prosenttia luotonannon kasvun ansiosta. Kasvu oli erityisen voimakasta Puolassa ja Baltian maissa, joissa luotonanto kasvoi 68 prosenttia ja rahoituskate 27 prosenttia.

Hoidossa oleva varallisuus lisääntyi viime vuoden vastaavasta ajankohdasta 15 prosenttia 165 miljardiin euroon. Private Banking -asiakkailta saatiin edelleen runsaasti uutta varallisuutta hoidettavaksi vuoden alkupuoliskolla. Varoja siirrettiin jonkin verran pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuista

rahastoista säästötileille säästötilien korkojen nousun myötä.

Nordea tuo markkinoille entistä kehittyneempiä säästämisen tuotteita vastatakseen kysynnän muutoksiin. Näitä tuotteita ovat esimerkiksi strukturoidut tuotteet, absoluuttisen tuoton rahastot ja erityyppiset houkuttelevat säästötilit. Pitkäaikaissäästämiseen liittyvistä tuotteista saatavia tuottoja sisältyykin yhä enemmän tuloslaskelman kaikkiin keskeisiin eriin.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 5 prosenttia 1 083 miljoonaan euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot lisääntyivät 18 prosenttia 206 miljoonaan euroon vahvan volyymikasvun ja takauspalkkioiden ansiosta. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat yhteensä 8 prosenttia. Näihin sisältyvät varallisuudenhoidon palkkiotuotot lisääntyivät 6 prosenttia, kun hoidossa olevan varallisuuden määrä kasvoi. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia 376 miljoonaan euroon. Näihin sisältyvät kortteihin liittyvät palkkiotuotot lisääntyivät 15 prosenttia, kun taas maksuista saadut palkkiot pysyivät aiemmalla tasollaan. Kilpailu oli kireää ja erityisesti pankkisiirtomaksuihin kohdistui jonkin verran hintapaineita. Palkkiokulut kasvoivat yhteensä 18 prosenttia 291 miljoonaan euroon. Kasvu aiheutui muun muassa avainasiakkaille tarjotuista luottokorteista, joihin sisältyy vakuutuspalveluja ja muita lisäarvoa tuottavia palveluja.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 21 prosenttia 609 miljoonaan euroon. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 14 prosenttia 563 miljoonaan euroon. Kasvua tuki pienten ja keskisuurten yritysten asioinnin lisääntyminen. Tuotot korko- ja osaketuotteista kasvoivat voimakkaasti. Konsernin varainhallinnan nettovoitot olivat 83 miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 19 miljoonaa euroa, kun se edellisvuoden vastaavana ajanjaksona oli 45 miljoonaa euroa. Vähennys johtuu pääosin viime vuonna toteutetusta IMB:n osakkeiden myynnistä.

Kulut

Kulut yhteensä lisääntyivät 6,5 prosenttia 2 000 miljoonaan euroon. Kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon, kulut kasvoivat 5,9 prosenttia.

Kulujen lisääntyminen johtui Nordean kasvutavoitteiden mukaisesta toiminnan laajentamisesta ja investoinneista tietyille etusijalle asetetuille alueille, joiden kasvunäkymät ovat hyvät. Kuluja lisäsi myös tulospäätösten palkkioiden kasvu. Kulut kasvoivat 5,1 prosenttia kasvualueille tehdyn investoinnin mukaan lukien, kun

Orgresbankin lukuja ei oteta huomioon ja kun luvut oikaistaan tulosperusteisten palkkioiden kasvun vaikutuksella.

Henkilöstökulut kasvoivat 7 prosenttia 1 177 miljoonaan euroon kasvutavoitteiden mukaisen toiminnan laajentumisen ja palkkainflaation kiihtymisen vuoksi. Tulosperusteisten palkkioiden osuus henkilöstökulujen kasvusta oli noin 2 prosenttiyksikköä ja keskimääräisen henkilöstömäärän kasvun osuus noin 1 prosenttiyksikkö (pois lukien Orgresbank).

Jos laajentumista kasvualueilla Puolassa, Venäjällä ja Baltian maissa ei oteta huomioon, henkilöstömäärä pysyi lähes ennallaan verrattuna vuoden 2006 toiseen neljännekseen. Orgresbankin hankinta kasvatti henkilöstömäärää 1 100 henkilötyövuodella. Neuvonta- ja myyntitehtävissä toimivien henkilöiden määrä kasvoi edelleen liiketoiminta-alueilla, ja prosessitehtävissä sekä konsernitoiminnoissa työskentelevien henkilöiden määrä laski.

Muut kulut kasvoivat 5 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, ja niitä oli 774 miljoonaa euroa. Kulujen kasvu aiheutui toiminnan vilkastumisesta ja strategiaan hankkeisiin tehdyistä investoinneista. Tällainen hanke on esimerkiksi Basel II -vakavaraisuus uudistus.

Kulu/tuotto-suhde parani 52 prosenttiin. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 2,6 prosenttiyksikköä vuoden 2007 alkupuoliskolla, kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon. Ensimmäisellä neljänneksellä vastaava ero oli 1,2 prosenttiyksikköä.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 41 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän. Nordean luottosalkun yleinen laatu on edelleen hyvä.

Verot

Laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa alensi verokuluja vuoden alkupuoliskolla noin 110 miljoonalla eurolla.

Efektiivinen veroaste oli vuoden alkupuoliskolla 19 prosenttia.

Tulos

Tulos kasvoi 8 prosenttia 1 517 miljoonaan euroon. Oman pääoman tuotto oli 19,5 prosenttia. Osakekohtainen tulos nousi 8 prosenttia 0,58 euroon.

Vuoden 2007 toinen neljännes

Tuotot kasvoivat 10 prosenttia ja kulut 6,7 prosenttia vuoden 2006 toiseen neljännekseen verrattuna. Kulut kasvoivat 5,4 prosenttia, kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli

toisella neljänneksellä 4,2 prosenttia, kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon. Tuotot kasvoivat 4 prosenttia ja tulos ennen arvonalentumistappioita 8 prosenttia tämän vuoden ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Tuotot

Tuotot yhteensä olivat 1 957 miljoonaa euroa. Kasvua oli 10 prosenttia vuoden 2006 toisesta neljänneksestä. Rahoituskate kasvoi 9 prosenttia ja oli 1 043 miljoonaa euroa. Luotot yleisölle kasvoivat 15 prosenttia 230 miljardiin euroon, ja volyymikasvu jatkui vakaana kaikissa segmenteissä. Luottomarginaalit kapenivat, mutta talletusmarginaalit paranivat markkinakorkojen nousun ansiosta. Orgresbankin tulos on yhdistelty konsernitulokseen toisesta neljänneksestä lähtien. Sen tuotot olivat 19 miljoonaa euroa, josta rahoituskatteen osuus oli 13 miljoonaa euroa. Keskimääräiset luottomarginaalit pysyivät lähes ennallaan ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Nettomääräisiä palkkiotuottoja oli 548 miljoonaa euroa eli 5 prosenttia enemmän kuin viime vuoden toisella neljänneksellä. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 23 prosenttia ja säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 11 prosenttia 360 miljoonaan euroon. Palkkiotuotot maksuliikenteestä lisääntyivät 7 prosenttia 195 miljoonaan euroon kortteihin liittyvien palkkiotuottojen vahvan kasvun ansiosta. Palkkiokulut kasvoivat 28 prosenttia lähinnä kortteihin liittyvien kulujen vuoksi. Vuoden 2007 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia.

Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat edellisvuoden toisesta neljänneksestä 43 prosenttia 318 miljoonaan euroon. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kehittyivät edelleen myönteisesti. Niitä kertyi 290 miljoonaa euroa eli 26 prosenttia enemmän kuin viime vuoden toisella neljänneksellä. Lisäksi konsernin varainhallinnan nettovoitot kasvoivat 7 miljoonasta eurosta 43 miljoonaan euroon OMX:n osakkeiden arvonnousun ansiosta Nasdaqin yhtiöstä tekemän tarjouksen jälkeen.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta pieneni vuoden 2006 toisesta neljänneksestä 64 prosenttia 9 miljoonaan euroon IMB:n osakkeiden myynnin seurauksena.

Kulut

Kun Venäjän toimintoja ei oteta huomioon, kulut kasvoivat 5 prosenttia. Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä kulut kasvoivat 6 prosenttia. Kulujen kasvu on siis hidastunut, mikä tukee Nordean odotuksia koko vuoden lukujen osalta.

Henkilöstökulut kasvoivat 7 prosenttia 592 miljoonaan euroon, ja muut kulut kasvoivat 5 prosenttia 391 miljoonaan euroon. Orgresbankin kulut olivat 12 miljoonaa euroa.

Luottotappiot

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli neljänneksellä 28 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän.

Verot

Efektiivinen veroaste oli toisella neljänneksellä matala, koska yritysveroprosentti laski Tanskassa 28 prosentista 25 prosenttiin 1. tammikuuta 2007. Tämä laski Nordean verokuluja vuoden alkupuoliskolla noin 30 miljoonaa euroa.

Tulos

Tulos oli 816 miljoonaa euroa eli 10 prosenttia parempi kuin vuoden 2006 toisella neljänneksellä. Osakekohtainen tulos oli 0,31 euroa.

Riskisopeutettu tulos ja pääoman käyttö

Taloudellinen pääoma kasvoi 12 prosenttia vuoden 2006 kesäkuun lopusta ja oli 10,3 miljardia euroa. Kasvu aiheutui luotonannon ja liiketoiminnan lisääntymisen myötä kasvaneista luottoriskeistä.

Nordea pyrkii luomaan arvoa osakkeenomistajille, ja siksi sen tavoitteena on kaksinkertaistaa riskisopeutettu tulos (risk-adjusted profit) 7 vuodessa. Tämä edellyttää riskisopeutetun tuloksen keskimäärin noin 10 prosentin vuotuista kasvua. Riskisopeutettu tulos kasvoi vuoden alkupuoliskolla 17 prosenttia, joten tulokset ylittivät tavoitteen reilusti. Riskipainotettu tulos (economic profit) kasvoi 16 prosenttia 793 miljoonaan euroon.

Basel II

Nordea raportoi ensimmäistä kertaa riskipainotetut sitoumukset uuden vakavaraisuussäännösten (Basel II) mukaisesti saatuaan 26. kesäkuuta hyväksynnän käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää (FIRB). Kesäkuun lopun tilanteesta toimitetaan myöhemmin viranomaisraportointi, jonka yhteydessä saatetaan tehdä muutoksia tässä osavuositarkastuksesta esitettyihin riskipainotettuihin sitoumuksiin.

Luottoriskin laskennassa käytettävässä sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmässä riskipainot lasketaan maksukyvyttömyyden todennäköisyyksien (PD) funktiona. Nordea on siksi käyttänyt omia arvioitaan maksukyvyttömyyden todennäköisyyksien (PD) osalta. Nordea käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin liittyvän luottoriskin laskemiseksi vuonna 2007. Nämä luotot vastaavat noin 50 prosenttia Nordean luottosalkuista. Muiden vastuuryhmien, esimerkiksi

vähittäis- ja valtiovastuiden, kohdalla käytetään standardimenetelmää. Nordea ottaa asteittain käyttöön edistyneemmän menetelmän (AIRB). Vähittäisvastuiden osalta siirrytään seuraavassa vaiheessa käyttämään sisäisten luottoluokitusten menetelmää.

Nordea käyttää sisäisiä VaR-malleja (Value-at-Risk) markkinariskin laskemisessa suurimmassa osassa kaupankäyntivarastoa. Basel II -säännöstössä vastapuoliriski sisältyy luottoriskiin, kun se aiemmin sisältyi markkinariskiin.

Operatiivisten riskien osalta Nordea käyttää standardimenetelmää, jossa operatiivista riskiä koskeva arvio perustuu kunkin liiketoiminnan osa-alueen vuotuisiin tuottoihin.

Kesäkuun lopussa Nordean riskipainotetut sitoumukset olivat 189 miljardia euroa. Siirtymäsäännösten mukaisesti riskipainotettujen sitoumusten määrä voi laskea enintään 5 prosenttia vuonna 2007, ja ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista riskipainotetut sitoumukset olivat 176 miljardia euroa. Basel I -säännösten mukaisesti riskipainotetut sitoumukset olisivat olleet 200 miljardia euroa.

Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista oli 7,1 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 9,7 prosenttia.

Luottosalkku

Luotot yhteensä olivat 230 miljardia euroa, josta 45 prosenttia oli henkilöasiakkaille annettuja luottoja. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 78 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 33 miljardia euroa eli 14 prosenttia koko luottokannasta. Luottosalkku on hyvin hajautettu.

Nordean uusi toimintamalli

Nordean uusi organisaatio tuli voimaan 1. heinäkuuta ja uuden toimintamallin käyttöönotto etenee suunnitelmien mukaisesti. Toimintamallissa eriytetään vastuu asiakassuhteista ja tuotteista sekä niihin liittyvistä prosesseista, mikä lisää asiakaslähtöisyyttä. Liiketoiminta-alueiden tulokset esitetään uuden organisaation mukaisesti kolmannen vuosineljänneksen osavuositarkastuksessa. Uuden organisaation mukaan oikaistut vertailuluvut esitellään ennen osavuositarkastuksen julkistamista.

Gunn Wærsted konsernin johtoryhmän jäseneksi

Konsernin johtoryhmän uusi jäsen Gunn Wærsted on alkanut hoitaa osaa tulevista tehtävistään kesäkuussa 2007. Hän ottaa kaikki tehtävänsä vastaan 1. elokuuta, mistä lähtien hän toimii myös Nordean maajohtajana Norjassa.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä vuoden 2007 alkupuoliskon aikana 2 prosenttia. Osakekurssi oli 105,50 Ruotsin kruunua 29. joulukuuta 2006 ja 107,50 Ruotsin kruunua 29. kesäkuuta 2007. Osakkeen kokonaistuotto oli 5 prosenttia. Nordea sijoittui siten osakkeen kokonaistuotolla mitattuna seitsemänneksi eurooppalaisessa vertailuryhmässä ja oli pohjoismaisen vertailuryhmän paras.

Pitkäaikainen kannustinohjelma

Huhtikuussa 2007 Nordean varsinainen yhtiökokous päätti ottaa käyttöön pitkäaikaisen kannustinohjelman, joka on suunnattu enintään 400 johtajalle ja avainhenkilölle Nordea-konsernissa. Kohderyhmästä 99 prosenttia päätti osallistua ohjelmaan. Sen tärkein tavoite on vahvistaa Nordean mahdollisuuksia pitää palveluksessaan ja rekrytoida parhaita osaajia keskeisiin johtotehtäviin. Ohjelman suojausta varten laskettiin liikkeeseen 3 120 000 C-osaketta, jotta ohjelma voidaan toteuttaa kustannustehokkaasti. Nordea on hankkinut C-osakkeet takaisin omistukseensa ja ne on muunnettu kantaosakkeiksi. Osakkeiden määrä on 2 597 228 227. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen, joten äänioikeuksien kokonaismäärä on 2 597 228 227.

Näkymät 2007

Orgaanisen kasvun strategia tuottaa edelleen tulosta. Tuottojen kasvun odotetaan jatkuvan voimakkaana vuoden 2007 jälkipuoliskolla.

Kuten aiemmin on ilmoitettu, kulujen kasvun odotetaan koko vuonna 2007 olevan samaa suuruusluokkaa kuin vuonna 2006, eli 4–5 prosenttia. Tuottojen ja kulujen kasvun välisen eron odotetaan olevan 3–4 prosenttiyksikköä koko vuonna 2007 pois lukien pankkitoiminta Venäjällä. Kulujen odotetaan kasvavan koko vuonna 2007 noin 6 prosenttia, kun Orgresbank ja suunnitellut Venäjälle kohdistuvat investoinnit otetaan huomioon. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero olisi siten noin 2–3 prosenttiyksikköä Venäjän toiminnot huomioon ottaen.

Luottosalkun laatu on edelleen hyvä. Luottotappioiden palautusten uskotaan vuoden jälkipuoliskolla jäävän aiempaa pienemmiksi, joten arvonalentumistappioiden nettomäärän odotetaan tulevien neljännesten aikana olevan negatiivinen.

Yritysten veroastetta on alennettu Tanskassa, joten Nordean liiketoimintaan sovellettava keskimääräinen vakioveroaste on noin 26 prosenttia. Efektiivisen veroasteen odotetaan vuonna 2007 olevan 4–6 prosenttiyksikköä alempi kuin keskimääräisen vakioveroasteen.

Neljännesvuosittainen kehitys

	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	1-6	1-6
Miljoonaa euroa	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2006
Rahoituskate	1 043	1 004	1 006	979	957	2 047	1 884
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	548	535	549	497	521	1 083	1 028
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	318	291	310	224	223	609	502
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	9	10	7	16	25	19	45
Muut tuotot	39	33	26	217	54	72	75
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 957	1 873	1 898	1 933	1 780	3 830	3 534
Hallintokulut (liite 2):							
Henkilöstökulut	-592	-585	-606	-550	-552	-1 177	-1 095
Muut kulut	-391	-383	-391	-355	-372	-774	-739
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-25	-24	-19	-23	-21	-49	-44
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 008	-992	-1 016	-928	-945	-2 000	-1 878
Tulos ennen arvonalentumistappioita	949	881	882	1 005	835	1 830	1 656
Arvonalentumistappiot luotoista	28	13	82	55	89	41	120
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	1	1	2	2	3	2	4
Liikevoitto	978	895	966	1 062	927	1 873	1 780
Tuloverot	-162	-194	-90	-190	-187	-356	-375
Tilikauden tulos	816	701	876	872	740	1 517	1 405
Osakekohtainen tulos, euroa	0,31	0,27	0,34	0,34	0,28	0,58	0,54
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,26	1,23	1,21	1,07	0,95	1,26	0,95
	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	1-6	1-6
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2006
Varallisuudenhoito	196	192	203	176	179	388	365
Henkivakuutus	67	66	75	50	56	133	108
Arvopaperivälitys	68	68	54	46	61	136	127
Säilytyspalvelut	20	21	18	18	20	41	40
Talletukset	9	9	9	11	9	18	20
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	360	356	359	301	325	716	660
Maksuliikenne	107	108	117	111	110	215	214
Kortit	88	73	80	76	73	161	140
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	195	181	197	187	183	376	354
Luotonanto	71	68	60	56	59	139	119
Takaukset ja dokumenttimaksut	35	32	31	31	27	67	55
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	106	100	91	87	86	206	174
Muut palkkiotuotot	39	37	49	36	46	76	87
Palkkiotuotot	700	674	696	611	640	1 374	1 275
Henkivakuutus	-15	-21	-16	-11	-11	-36	-24
Maksuliikenne	-65	-55	-70	-57	-53	-120	-102
Muut palkkiokulut	-72	-63	-61	-46	-55	-135	-121
Palkkiokulut	-152	-139	-147	-114	-119	-291	-247
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	548	535	549	497	521	1 083	1 028
	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	1-6	1-6
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2006
Henkilöstökulut ¹	576	569	574	534	536	1 145	1 063
Voittopalkkiojärjestelmät	16	16	32	16	16	32	32
Tietotekniikkakulut ²	126	124	110	106	120	250	240
Markkinointikulut	29	23	34	21	27	52	49
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	51	53	44	44	47	104	100
Vuokra- ja kiinteistökulut	84	85	87	88	80	169	163
Muut	101	98	116	96	98	199	187
Kulut	983	968	997	905	924	1 951	1 834

¹ Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2007 toisella neljänneksellä 55 miljoonaa euroa (vuoden 2006 toisella neljänneksellä 43 miljoonaa euroa).

² Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutustoiminnan tietotekniikkakulut, olivat 160 miljoonaa euroa vuoden 2007 toisella neljänneksellä (vuoden 2006 toisella neljänneksellä 155 miljoonaa euroa).

Liiketoiminta-alueet												Muut				Konserni			
Vähittäispankki		Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat		Varallisuudenhoito		Henkivakuutus		Liiketoiminta-alueet yhteensä			Konsernin varainhallinta		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Nordea-konserni				
Miljoonaa euroa	1-6		1-6		1-6		1-6		1-6		Muutos	1-6		1-6		1-6		Muutos	
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	%	2007	2006	2007	2006	2007	2006	%	
Rahoituskate	1 677	1 547	277	236	25	24	0	0	1 979	1 807	10	43	47	25	30	2 047	1 884	9	
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	740	704	168	168	160	140	28	5	1 096	1 017	8	-5	-4	-8	15	1 083	1 028	5	
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	196	180	232	173	9	12	126	130	563	495	14	83	47	-37	-40	609	502	21	
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	12	9	3	25	0	0	0	0	15	34	-56	4	8	0	3	19	45	-58	
Muut tuotot	43	56	9	16	7	6	-1	1	58	79	-27	19	3	-5	-7	72	75	-4	
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 668	2 496	689	618	201	182	153	136	3 711	3 432	8	144	101	-25	1	3 830	3 534	8	
josta edelleen kohdistetut erät	571	494	-333	-273	-175	-158	-63	-65	0	-2		0	0	0	2	0	0		
Henkilöstökulut	-595	-556	-204	-172	-75	-68	-49	-45	-923	-841	10	-9	-8	-245	-246	-1 177	-1 095	7	
Muut kulut	-780	-756	-119	-121	-21	-25	-30	-36	-950	-938	1	-16	-13	192	212	-774	-739	5	
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-13	-14	-5	-4	-2	-1	-2	-2	-22	-21	5	0	0	-27	-23	-49	-44	11	
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 388	-1 326	-328	-297	-98	-94	-81	-83	-1 895	-1 800	5	-25	-21	-80	-57	-2 000	-1 878	6	
josta edelleen kohdistetut erät	-539	-546	-66	-72	1	10	0	0	-604	-608		-7	-7	611	615	0	0		
Arvon alentumistappiot luotoista	69	86	-28	30	0	4	0	0	41	120		0	0	0	0	41	120		
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	2	4	2	4		
Liikevoitto	1 349	1 256	333	351	103	92	72	53	1 857	1 752	6	119	80	-103	-52	1 873	1 780	5	
Tase, miljardia euroa																			
Luotot yleisölle	184	161	42	32	2	2	1	1	229	196	17	0	1	1	2	230	199	15	
Muut varat	20	21	95	76	3	2	35	31	153	130	18	14	14	-22	-18	145	126	15	
Vastaavaa yhteensä	204	182	137	108	5	4	36	32	382	326	17	14	15	-21	-16	375	325	15	
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	94	85	34	26	3	3	2	0	133	114	17	0	3	0	2	133	119	11	
Muut velat	104	91	101	80	2	1	33	31	240	203	18	14	12	-28	-23	226	192	18	
Velat yhteensä	198	176	135	106	5	4	35	31	373	317	18	14	15	-28	-21	359	311	15	
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	16	14	16	14	15	
Vastattavaa yhteensä	198	176	135	106	5	4	35	31	373	317	18	14	15	-12	-7	375	325	15	
Taloudellinen pääoma	6	6	2	2	0	0	1	1	9	9	13	0	0	1	0	10	9	12	
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	26	26	25	23												24	23		
Muut segmenttiraportoinnin erät																			
Investoinnit, miljoonaa euroa	20	4	3	3	9	2	3	7	35	16		0	0	64	69	99	85		
Tuotetulos					203	174	125	108											

Vähittäispankki

- **Liiketoiminnan volyymit kasvoivat voimakkaasti**
- **Avainasiakkaiden määrä kasvoi**
- **Tuotot kasvoivat 9 prosenttia**

Nordean vähittäispankilla on 7,4 miljoonaa aktiivista henkilöasiakasta ja 600 000 aktiivista yritysasiakasta. Liiketoiminnasta vastaa 13 aluepankkia neljässä Pohjoismaassa.

Liiketoiminta

Volyymien kasvu jatkui voimakkaana toisella neljänneksellä. Volyymien prosenttikasvu oli kaksinumeroista useilla tuotealueilla, muun muassa yrityksille annetuissa luotoissa, asuntoluotoissa, säästämässä ja luottokorteissa.

Sekä luotonanto yrityksille että yritysten talletukset kasvoivat 14–16 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Kilpailu on edelleen kireää luotonannossa yrityksille, sillä yleisesti suotuisa taloudellinen tilanne on johtanut yritysten luottoluokitusten paranemiseen ja marginaalipaineiden jatkumiseen. Vuoden 2006 alkupuoliskoon verrattuna volyymikasvu riitti enemmän kuin kompensoimaan marginaalien kaventumisen vaikutuksen tuottoihin. Luotonanto yrityksille kasvoi eniten Tanskassa. Tuottojen kasvua tukivat lukuisat yritysjärjestelyihin ja -kauppoihin liittyvät toimeksiannot sekä Markets-tuotteiden myynti yritysasiakkaille.

Asuntoluottokanta kasvoi 14 prosenttia, vaikka markkinoiden aktiivisuus hiljeni hieman korkojen nousun ja asuntojen hintojen tasaantumisen myötä. Markkinoilla on edelleen marginaalipaineita. Marginaalien vakaantuminen toisella neljänneksellä sai kuitenkin aikaan sen, että Nordean asuntoluotoista kertyvät tuotot olivat hieman edellisneljänneksen tuottoja suuremmat. Nordean markkinaosuus asuntoluotoista kasvoi Norjassa ja Tanskassa ja pysyi vakaana Ruotsissa ja Suomessa.

Asuntovarallisuuden hyödyntämiseen perustuvien asuntojoustotuotteiden myynti kehittyi edelleen positiivisesti. Asuntojoustotuotteiden kaltaiset uudet tuotteet kasvattivat osaltaan tuottoja erityisesti siksi, että niiden marginaalit ovat suuremmat kuin perinteisissä asuntoluotoissa.

Vilkas toiminta henkilöasiakkaiden talletusmarkkinoilla on johtanut kireään kilpailuun säästötileissä.

Talletukset ovat vaikuttaneet tuottojen kasvuun merkittävästi. Henkilöasiakkaiden talletusvolyymit kasvoivat 9 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta, ja marginaalit ovat nousseet edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä 0,16 prosenttiyksikköä 1,81 prosenttiin.

Norjassa Nordea kasvatti markkinaosuuttaan uusista eläkesopimuksista (Norjan pakollinen työeläkejärjestelmä, OTP). Pienten ja keskisuurten yritysten kohdalla markkinaosuus on 25 prosenttia, mikä vastaa tavoitetta päästä yli 20 prosenttiin.

Tuottojen kasvu oli vahvaa kaikilla maantieteellisillä alueilla Norjaa lukuun ottamatta. Kasvua oli erityisen paljon Suomessa, jossa tuotot kasvoivat 20 prosenttia.

Vähittäispankin talletusten korkosuojaus on vaikuttanut kasvuun negatiivisesti tänä vuonna erityisesti Ruotsissa. Ruotsin aluepankkien tuotot kasvoivat 9 prosenttia vahvan talletuskannan ja korkojen nousun ansiosta. Kun korkosuojauksen positiivista vaikutusta vuonna 2006 ja negatiivista vaikutusta vuonna 2007 ei oteta huomioon, kasvua oli Ruotsissa 16 prosenttia.

Nordean strategiana on kasvattaa nykyisten asiakkaiden asiointia ja siten siirtää asiakkaita asiakasohjelmassa ylimmälle tasolle, ja tämä strategia tuottaa tulosta. Avainasiakkaiden määrä kasvoi 8 prosenttia 2,3 miljoonaan, ja Private Banking -asiakkaiden määrä puolestaan lisääntyi 15 prosenttia 83 000:een. Avainasiakkaiden asiointivolyymit kasvoivat 15 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta.

Osana tätä strategiaa Nordea tuo jatkuvasti markkinoille avainasiakkaille suunnattuja hyviä tarjouksia. He saavat ilman vuosimaksua luottokortin, johon sisältyy esimerkiksi matkavakuutustarjous. Luottokorttien määrä kasvoi 12 kuukauden aikana 300 000:llä eli 43 prosenttia.

Tulos

Vuoden 2007 toisella neljänneksellä vähittäispankin tuotot kasvoivat 9 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä, ja niitä oli 1 381 miljoonaa euroa. Kasvua oli 12 prosenttia, jos Asiakastiedon myyntiä viime vuonna ei oteta huomioon.

Rahoituskate parani 10 prosenttia 860 miljoonaan euroon.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 9 prosenttia vuoden 2006 toisesta neljänneksestä lähinnä luotonantoon ja säästämistuotteisiin liittyvien palkkiotuottojen ansiosta.

Kulut yhteensä lisääntyivät 5 prosenttia 702 miljoonaan euroon. Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 34 miljoonaa euroa positiivinen.

Liikevoitto kasvoi 12 prosenttia 713 miljoonaan euroon. Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli 28 prosenttia (25 prosenttia). Kulu/tuotto-suhde oli 51 prosenttia (53 prosenttia).

Vähittäispankki – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Aluepankit Tanska		Aluepankit Suomi		Aluepankit Norja		Aluepankit Ruotsi		Pohjois- maiset toiminnot	
	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2	Q2
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Rahoituskate	860	781	246	224	246	212	131	124	225	214	12	7
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	384	351	100	96	115	97	37	34	131	124	1	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	107	88	39	29	27	18	18	20	23	21	0	0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	25	39	3	2	7	3	2	1	12	0	1	33
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 381	1 264	393	356	395	330	188	179	391	359	14	40
Henkilöstökulut	-306	-280	-98	-91	-77	-72	-45	-41	-78	-72	-8	-4
Muut kulut	-389	-383	-90	-85	-97	-93	-59	-57	-137	-144	-6	-4
Poistot ym.	-7	-6	-1	-2	0	0	-2	-2	-2	-2	-2	0
Kulut sis. kohdistettavat erät	-702	-669	-189	-178	-174	-165	-106	-100	-217	-218	-16	-8
Arvon alentumistappiot luotoista	34	42	2	20	13	-2	-2	6	-11	4	32	14
Liikevoitto	713	637	206	198	234	163	80	85	163	145	30	46
Kulu/tuotto-suhde, %	51	53	48	50	44	50	56	56	55	61		
RAROCAR, %	28	25	27	26	40	33	18	19	26	22		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	183,7	161,6	55,6	47,5	42,1	37,7	33,3	27,3	52,8	49,1		
Talletukset	94,0	84,5	23,9	21,4	26,6	25,0	16,7	14,3	26,8	23,9		
Taloudellinen pääoma	6,3	5,6	1,9	1,7	1,5	1,3	1,1	1,0	1,7	1,6		

Vähittäispankki – marginaalit

Luottomarginaalit, %	Q2	Q1	Q2	Talletusmarginaalit, %	Q2	Q1	Q2
	2007	2007	2006		2007	2007	2006
Yritysassiakkaat	0,89	0,90	0,97	Yritysassiakkaat	1,08	1,06	1,01
Henkilöasiakkaat				Henkilöasiakkaat	1,81	1,76	1,65
- asuntoluotot	0,57	0,56	0,69				
- kulutusluotot	3,09	3,25	3,63				

Vähittäispankki – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
	2007	2007	2006	2006	2006
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 381	1 287	1 298	1 234	1 264
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-702	-686	-703	-646	-669
Arvon alentumistappiot luotoista	34	35	84	50	42
Liikevoitto	713	636	679	638	637
RAROCAR, %	28	25	25	25	25
Kulu/tuotto-suhde, %	51	53	54	52	53
Asiakaskunta ¹ : henkilöasiakkaita, miljoonaa	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4
yritysassiakkaita, miljoonaa	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	17 948	17 738	17 712	17 771	17 671

¹ Asiakaskunnalla tarkoitetaan aktiivisia asiakkaita. Nordealla on myös noin 1,8 miljoonaa yritys- ja henkilöasiakasta, jotka eivät asioi pankin kanssa aktiivisesti. Näistä asiakkaista voidaan saada aktiivisia asiakkaita.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat

- **Toiminta oli vilkasta erityisesti pääomamarkkinoilla**
- **Orgresbankin tulos on yhdistelty konsernitilinpäätökseen toisella neljänneksellä**
- **Tuotot kasvoivat 13 prosenttia**

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat (CIB) -liiketoiminta-alueella on asiakasvastuu tärkeimmissä pörssiissä noteeratuista yrityksistä ja muista suurista yrityksistä, joilla on ulkoinen luottoluokitus. Liiketoiminta-alue vastaa myös shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä sekä finanssipalveluyrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa, Baltian maissa ja Venäjällä.

Liiketoiminta

Suurasiaakastoiminnon asiakkaiden toiminta jatkui vakaana vuoden 2007 toisella neljänneksellä. Vilkaasta toiminnasta huolimatta suuria toimeksiantoja saatiin neljänneksen aikana hieman vähemmän kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Yrityskauppoihin liittyvä liiketoiminta jatkui vilkkaana.

Finanssipalveluyritys-toiminnon liiketoiminta oli vilkasta toisella neljänneksellä, kun osakemarkkinat kehittyivät vakaasti ja toiminta vilkastui joukkolainamarkkinoilla. Yhteisösijoittajat olivat edelleen kiinnostuneita strukturoiduista järjestelyistä ja muista vastaavanlaisista pitkälle kehitetyistä finanssituotteista. Tämä tarjosi Nordealle mahdollisuuksia hyödyntää tehokkaasti strukturointiin liittyvää osaamistaan. Nordea sai myös edelleen uusia toimeksiantoja ja kasvatti markkinaosuuttaan arvopaperipalveluissa, joissa otetaan huomioon sekä pohjoismaiset että paikalliset tarpeet.

Nordea säilytti asemansa johtavana shipping-, offshore- ja öljyalan finanssipalvelujen tarjoajana. Toiminta oli edelleen vilkasta kaikissa segmenteissä, erityisesti offshore- ja öljyalalla. Edellisten neljännesten tapaan hoidettiin useita suuria luottojärjestelyjä, kuten useita muun muassa offshore-/öljynporausalan suuriin jälleenrahoitusjärjestelyihin liittyviä toimeksiantoja.

Markets-toiminnon asiakkaiden kaupankäynti oli edelleen vilkasta toisella neljänneksellä. Osaketuotteiden kysyntä oli vahvaa kaikissa maissa erityisesti equity finance -tuoteryhmän ja johdannaistuotteiden kohdalla. Myös korkotuotteisiin liittyvä asiakkaiden toiminta oli erittäin vilkasta neljänneksen aikana.

Liiketoiminta jatkui vilkkaana Puolassa ja Baltian maissa toisen neljänneksen aikana. Luotonanto lisääntyi 66 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna ja asuntoluotot lisääntyivät 88 prosenttia. Nordean avainasiakkaiden määrä kaksinkertaistui vuoden 2006 vastaavaan neljänneksen verrattuna.

Pankkiautomaattiverkostoa laajennettiin edelleen, ja neljänneksen loppuun mennessä Baltian maihin oli asennettu 123 pankkiautomaattia.

Valmistelut konttoriverkoston laajentamiseksi nopeasti Puolassa ja Baltian maissa ovat edenneet hyvin kevään aikana, ja tulokset alkavat näkyä vähitellen vuoden 2007 jälkipuoliskolla. Verkosto kasvaa eniten Puolassa, jossa on tänä vuonna tarkoitus avata noin 40 uutta konttoria. Baltian maissa tavoitteena on puolestaan 10–15 uutta konttoria. Uusi kapasiteetti suunnataan pääasiassa myyntiin henkilöasiakkaille sekä pienille ja keskisuurille yrityksille.

Orgresbankin tulos on yhdistelty Nordean konsernitilinpäätökseen ensimmäisen kerran toisella neljänneksellä. Liiketoiminta oli vahvaa Venäjällä neljänneksen aikana. Tuotot kasvoivat 52 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljänneksen verrattuna, ja luotonanto lisääntyi 60 prosenttia. Orgresbankin vuoden 2007 liiketoimintasuunnitelman painopisteitä ovat venäläiset ja pohjoismaiset yritysasiakkaat. Myös kannattavimpiin henkilöasiakkaisiin kohdistuva toiminta on edennyt hyvin neljänneksen aikana.

Tulos

Liiketoiminta jatkui vahvana vuoden 2007 toisella neljänneksellä. Tuotot olivat 350 miljoonaa euroa, ja kasvua oli 13 prosenttia. Kasvu oli vahvaa kaikissa toiminnoissa lukuun ottamatta suurasiaakastoimintoa, jossa tuotot pysyivät lähes entisellä tasollaan, kun huomioon otetaan IMB:n osakkeiden myynti ja yksittäinen suuri järjestely vuonna 2006. Rahoituskate oli 151 miljoonaa euroa; kasvua oli 26 prosenttia. Kasvua tukivat luotonannon 31 prosentin lisäys ja talletusten 27 prosentin lisäys. Kaikki toiminnot vaikuttivat positiivisesti luotonannon kasvuun, erityisesti Puola ja Baltian maat.

Palkkiotuotot nousivat 5 prosenttia toisella neljänneksellä ja niitä kertyi 89 miljoonaa euroa. Asiakkaiden toiminta oli yleisesti vilkasta neljänneksen aikana, mutta suurasiaakastoiminto sai hieman vähemmän suuria toimeksiantoja kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot lisääntyivät 40 prosenttia, ja niitä oli 108 miljoonaa euroa, mikä kuvasti asiakkaiden vilkasta toimintaa.

Kulut olivat toisella neljänneksellä 176 miljoonaa euroa. Kasvua oli 16 prosenttia, josta 7 prosenttia liittyy Orgresbankiin. Vertailukelpoisten kulujen kasvu oli siten 9 prosenttia. Kulujen lisääntymiseen vaikuttivat lähinnä henkilöstökulut, joissa näkyi henkilöstömäärän ja tuottojen kasvuun liittyvä tulospäätösten palkkioiden nousu. Henkilöstömäärä oli 4 872, kun se edellisvuoden vastaavana ajankohtana oli 3 306. Kasvu johtuu pääasiassa

Orgresbankin lukujen yhdistelystä ja liiketoiminnan laajentamisesta Puolassa ja Baltian maissa.

Tulos ennen arvonalentumistappioita oli 174 miljoonaa euroa toisella neljänneksellä; kasvua oli 11 prosenttia. Liikevoitto pieneni 16 prosenttia, sillä vertailuun vaikuttaa se, että edellisvuoden vastaavana ajankohtana palautui runsaasti aiemmin kirjattuja luottotappioita.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli toisella neljänneksellä 24 prosenttia, kun se vuoden 2006 toisella neljänneksellä oli 22 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde oli 50 prosenttia.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Suur-asiakkaat ¹		Finanssi-palvelu-yritykset ¹		Shipping, Offshore and Oil services ¹		Puola ja Baltia		Venäjä		Muut		Markets ²	
	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006
Miljoonaa euroa																
Rahoituskate	151	120	52	47	15	14	41	37	25	19	13	0	5	3	17	19
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	89	85	32	46	31	21	16	8	11	8	2	0	-3	2	21	16
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	108	77	15	15	42	37	5	4	7	4	3	0	36	17	204	159
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	13	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	1	14	0	5	0	8	1	1	1	0	1	0	-2	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	350	309	99	126	88	80	63	50	44	31	19	0	37	22	242	194
Henkilöstökulut	-109	-88	-22	-20	-5	-4	-4	-4	-12	-9	-7	0	-59	-51	-60	-50
Muut kulut	-65	-62	-14	-17	-33	-30	-7	-7	-15	-9	-3	0	7	1	-42	-39
Poistot jne.	-2	-2	0	0	0	0	0	0	-1	-2	0	0	-1	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-176	-152	-36	-37	-38	-34	-11	-11	-28	-20	-10	0	-53	-50	-102	-89
Arvon alentumistappiot luotoista	-6	43	-4	37	0	0	0	0	-2	0	0	-2	8	8	0	0
Liikevoitto	168	200	59	126	50	46	52	39	16	9	9	0	-18	-20	140	105
Kulu/tuotto-suhde, %	50	49	36	29	43	43	17	22	64	65	53	-			42	46
RAROCAR, %	24	22	21	24	88	90	35	41	21	19	29	-			69	43
Muut tiedot, miljardia euroa																
Luotonanto	42,3	32,3	14,5	12,7	2,8	1,5	10,2	9,1	6,2	3,7	0,6	0,0	8,0	5,3	8,0	5,3
Talletukset	33,5	26,4	7,4	7,5	15,6	10,3	5,9	4,5	2,7	1,9	0,3	0,0	1,6	2,2	1,6	2,1
Taloudellinen pääoma	2,0	1,9	0,8	1,0	0,2	0,2	0,4	0,3	0,2	0,1	0,1	0,0	0,3	0,3	0,6	0,7

¹ Luvut ovat tuloseriä toiminnon asiakasvastuullisena harjoittamasta toiminnasta. Sillä on tuottoja ja kuluja myös toiminnasta, josta sillä on palvelu- ja tuotevastuu. Ne on kohdistettu muille asiakasvastuullisille yksiköille.

² Marketsilla on tuotevastuu valuutta- ja rahamarkkinatuotteista ja niihin liittyvistä johdannaisista sekä muista kaupankäyntituotteista. Marketsin tulosta arvioidaan tuotetuloksen perusteella. Tuotetulos sisältää kaikki kyseiseen tuotteeseen liittyvät tuotot ja kulut, jotka kohdennetaan CIB:n ja vähittäispankin asiakasvastuullisille yksiköille.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – marginaalit ¹

	Q2 2007	Q1 2007	Q2 2006		Q2 2007	Q1 2007	Q2 2006
Luottomarginaalit, %	0,84	0,85	0,88	Talletusmarginaalit, %	0,32	0,36	0,37

¹ Puola, Baltian maat, Venäjä ja Markets pois lukien.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	350	339	315	482	309
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-176	-152	-157	-138	-152
Arvon alentumistappiot luotoista	-6	-22	-2	5	43
Liikevoitto	168	165	156	349	200
RAROCAR, %	24	26	21	50	22
Kulu/tuotto-suhde, %	50	45	50	29	49
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 872	3 614	3 499	3 392	3 306

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 15 prosenttia**
- **Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 26 prosenttia**
- **Henkivakuutuksen tuotetulos kasvoi 29 prosenttia**
- **Private Banking -toiminnassa uusien nettomääräisiä sijoituksia 1,8 miljardia euroa**

Liiketoiminta-alueeseen kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, Private Banking -toiminta sekä toiminta säästämisen markkinoilla.

Liiketoiminta

Nordean hoidossa oleva varallisuus oli kesäkuun 2007 lopussa 164,9 miljardia euroa. Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin vuoden alkupuoliskolla 1,3 miljardia euroa. Lisäksi varallisuuden markkina-arvo nousi. Uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin runsaasti ensimmäisellä neljänneksellä, kun taas toisella neljänneksellä uusien sijoitusten nettomäärä oli 1,3 miljardia euroa negatiivinen.

Pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa hoidossa oleva varallisuus oli 37,8 miljardia euroa; kasvua oli 0,8 miljardia euroa ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Kasvu perustui markkina-arvon nousuun ja vahvaan myyntiin Suomessa. Varoja siirrettiin ruotsalaisista rahastoista houkuttelevaa korkoa tarjoaville säästötileille.

Tulokset olivat yleisesti tyydyttäviä toisella neljänneksellä, kun 59 prosenttia tuotteista kehittyi vertailuindeksiään paremmin huolimatta vuoden 2007 alkupuoliskolla tiettyihin osa-alueisiin kohdistuneista haasteista. Tulosten parantamiseksi on käynnistetty toimia näillä osa-alueilla. Uusien ja uudistettujen tuotteiden tulokset olivat hyviä, sillä 86 prosenttia niistä kehittyi vertailuindeksiään paremmin.

Kasvu oli vahvaa Private Banking -toiminnassa toisella neljänneksellä. Pohjoismaisessa Private Banking -toiminnassa uusien nettomääräisiä sijoituksia saatiin 1,7 miljardia euroa, ja hoidossa oleva varallisuus oli neljänneksen lopussa 46,8 miljardia euroa.

Eurooppalaisessa Private Banking -toiminnassa uusien nettomääräisiä sijoituksia saatiin 0,1 miljardia euroa, ja hoidossa oleva varallisuus oli neljänneksen lopussa 9,8 miljardia euroa. Private Banking -toiminnan uusien nettomääräisten sijoitusten vahva kasvu perustui asiakasmäärän lisääntymiseen ja nykyisten asiakkaiden asioinnin kasvuun.

Eurooppalaisessa jakelukanavassa uusien sijoitusten nettomäärä oli 0,7 miljardia euroa negatiivinen kahden peräkkäisen positiivisen neljänneksen jälkeen. Hoidossa

oleva varallisuus oli toisen neljänneksen lopussa 5,4 miljardia euroa. Varallisuuden siirrot liittyivät lähinnä muutamien suuriin strukturoituja tuotteita sisältäviin erääntyviin sijoituksiin, joita ei uusittu. Toisella neljänneksellä saatiin uutta varallisuutta hoidettavaksi bruttomääräisesti 1,2 miljardia euroa. Tämä vahvistaa, että käynnissä olevat tuotevalikoiman parantamiseen ja laajentamiseen sekä myyntikapasiteetin vahvistamiseen tähtäävät hankkeet alkavat tuottaa tulosta.

Yhteisöasiakkailta saatujen uusien sijoitusten nettomäärä oli toisella neljänneksellä 2,1 miljardia euroa negatiivinen pääasiassa muutamien suurien toimeksiantojen menettämisen seurauksena. Toisen neljänneksen aikana yhteisöasiakkailta saatiin useita uusia toimeksiantoja osa-alueilla, joiden marginaalit ovat hyvät.

Nordean henki- ja eläkevakuutus säilytti asemansa Pohjoismaiden markkinoiden suurimpana yrityksenä henkivakuutuksen bruttomaksutulolla mitattuna; sen markkinaosuus oli 10,8 prosenttia.

Henkivakuutustoiminnan hoidossa oleva varallisuus oli 38,8 miljardia euroa; kasvua oli 0,6 miljardia euroa ensimmäiseen neljännekseen verrattuna.

Henkivakuutuksen bruttomaksutulo oli toisella neljänneksellä 0,8 miljardia euroa, ja neljän edeltävän neljänneksen yhteenlaskettu bruttomaksutulo oli 2 prosenttia suurempi kuin vastaava luku edellisvuoden toisella neljänneksellä. Vuositasolla kasvuun vaikuttivat lähinnä myynnin 26 prosentin lisäys Tanskassa ja 24 prosentin lisäys Puolassa. Kasvuvauhti oli hyvä huolimatta siitä, että lainsäädännön väliaikaiset muutokset vaikuttivat negatiivisesti myyntiin Ruotsissa vuoden 2007 alkupuoliskolla.

Arvostuserojen ja varausten osuus henkivakuutustoiminnan vastuuvastasta oli 11 prosenttia eli 2,5 miljardia euroa toisen neljänneksen lopussa. Kasvu oli 0,2 miljardia euroa eli 7 prosenttia ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Kasvu tukivat osakemarkkinoiden positiivinen kehitys, vaihtoehtojen sijoitusten vahvat tuotot ja vähäinen herkkyys korkojen nousulle.

Tulos

Varallisuudenhoidon tuottojen ja tuotetuloksen prosenttikasvu oli kaksinumeroista toisella neljänneksellä. Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 15 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä ja olivat 198 miljoonaa euroa. Varallisuudenhoidon tuotetulos oli 103 miljoonaa euroa; kasvua oli 26 prosenttia.

Hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot lisääntyivät 15 prosenttia ja tapahtumatulot kasvoivat 12 prosenttia edellisvuoden toiseen neljännekseen

verrattuna. Tuottojen kasvu perustui pääasiassa tuottomarginaalin 0,05 prosenttiyksikön nousuun edellisvuoden toiseen neljännekseen verrattuna; hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvä tuottomarginaali nousi 0,035 prosenttiyksikköä. Varallisuudenhoidon tuotevalikoimassa lisättiin niiden tuotteiden osuutta, joiden marginaalit ovat hyvät, mikä paransi tuottomarginaalia edellisvuoden toiseen neljännekseen verrattuna.

Kulut lisääntyivät toisella neljänneksellä 5 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna. Kulu/tuotto-suhte parani suhteellisesti paremman tuottojen kasvun vuoksi 4 prosenttiyksikköä ja oli 48 prosenttiyksikköä.

Henkivakuutustoiminnan tulos on edelleen vakaa. Henkivakuutuksen tuotetulos kasvoi 29 prosenttia ja kulut pienenevät 3 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q2	Q2	Yhteensä			
	2007	Uudet sij.	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot						
Pohjoismaissa	37,8	-0,2	37,0	37,2	35,7	34,9
Eurooppalainen jakelukanava	5,4	-0,7	5,8	5,7	5,2	5,5
Private Banking -asiakkaat						
Pohjoismainen Private Banking -toiminta	46,8	1,7	44,7	42,3	38,8	36,7
International Wealth Management	9,8	0,1	9,5	9,2	8,7	8,5
Yhteisöasiakkaat	26,3	-2,1	27,5	26,1	25,0	23,3
Henki- ja eläkevakuutus	38,8	-0,1	38,2	37,6	36,0	35,0
Yhteensä	164,9	-1,3	162,7	158,1	149,4	143,9

Tunnusluvut – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006
Rahoituskate	12	13	12	11	12
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	177	173	187	145	153
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	6	3	6	7	4
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	3	4	5	3	3
Tuotot yhteensä	198	193	210	166	172
Henkilöstökulut	-38	-37	-40	-34	-34
Muut kulut	-19	-19	-21	-19	-20
Poistot	-1	-1	0	-1	-1
Liiketoiminnan kulut	-58	-57	-61	-54	-55
Vähittäispankin arvioitujen jakelukulujen	-37	-36	-36	-34	-35
Tuotetulos	103	100	113	78	82
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>88</i>	<i>87</i>	<i>90</i>	<i>77</i>	<i>78</i>
Marginaalit ¹					
Tuottomarginaalit (bps)	72	71	79	65	67
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-21	-21	-23	-21	-22
Jakelukulujen marginaali (bps)	-13	-13	-14	-13	-14
Tulosmarginaali (bps)	37	36	43	31	32
Kulu/tuotto-suhde, %	48	48	46	53	52
Taloudellinen pääoma	157	158	179	157	163
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	165	163	158	149	144
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	858	879	897	900	886

¹⁾ Marginaalit on laskettu vuositasolla varallisuudenhoito keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien pohjoismainen Private Banking -toiminta). Vuoden 2007 toisella neljänneksellä tällaista varallisuutta oli 111 miljardia euroa.

Tunnusluvut – henkivakuutus

Miljoonaa euroa	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006
Tuloksen muodostuminen					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	38	37	47	34	35
Kustannusliikkeen tulos	-1	-1	-4	0	-4
Riskiliikkeen tulos	7	5	9	6	6
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle / muut voitot	12	6	15	11	6
Tulos, perinteiset vakuutukset	56	47	67	51	43
 Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	 15	 16	 12	 14	 13
Vähittäispankin arvioitujen jakelukulut	-4	-5	-5	-4	-4
Tuotetulos yhteensä	67	58	74	61	52
josta vähittäispankin osuus	31	32	37	37	35
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen	816	1 021	1 112	720	964
josta perinteisistä vakuutuksista	459	605	601	454	560
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	357	416	511	267	404
 Liiketoiminnan kulut yhteensä	 42	 40	 53	 38	 43
Sijoitukset:					
Joukkolainat	15 572	15 756	15 642	15 796	15 819
Osakkeet	5 070	4 938	4 843	4 157	3 850
Vaihtoehtoiset sijoitukset	2 555	2 395	2 345	2 264	2 066
Kiinteistöt	3 014	2 991	3 017	2 838	2 785
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	7 398	6 967	6 683	6 094	5 826
Sijoitukset yhteensä	33 609	33 047	32 530	31 149	30 346
Sijoitusten tuotto, %	0,8	1,0	2,3	2,7	-0,5
 Vastuuvélka	 32 041	 31 406	 30 765	 29 744	 29 071
josta arvostuserot ja varaukset	2 503	2 337	2 277	1 901	1 909
 Taloudellinen pääoma	 1 157	 1 110	 1 035	 1 008	 986
 Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	 1 210	 1 197	 1 176	 1 169	 1 164

Konsernin varainhallinta

- **Sijoitustoiminnan tulos oli vahva**
- **Nordea Bank AB laski liikkeeseen 2 miljardin euron vaihtuvakorkoisen joukkovelkakirjalainan**

Konsernin varainhallinta vastaa konsernin omista sijoituksista ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvästä riskitradingistä sekä konsernin varainhankinnasta ja taseriskien hallinnasta.

Liiketoiminta

Luottamus maailmantalouden kasvuun lisääntyi markkinoilla toisella neljänneksellä. Pelko Yhdysvaltain talouden laskusuuntauksesta lieveni, kun Yhdysvaltain kasvuluvut paranivat ensimmäisen neljänneksen heikolta tasolta.

Euroopan keskuspankit jatkoivat koronnostojaan, ja lyhyet korot nousivat. Pitkien korkojen nousu oli jyrkempää, ja euroalueen 10 vuoden korot nousivat yli puoli prosenttiyksikköä toisen neljänneksen aikana. Pohjoismaiden osakemarkkinat olivat vahvat makrotalouden positiivisten näkymien ansiosta.

Nordea Kreditin Tanskassa liikkeeseen laskemat kiinnitysluottolainat ja Nordea Hypoteekin Ruotsissa liikkeeseen laskemat vakuudelliset joukkolainat ovat edelleen keskeinen osa konsernin pitkän aikavälin rahoitusta. Mahdollisuudet liikkeeseenlaskuihin ovat jatkuneet suotuisina, joten Nordea on pystynyt hankkimaan rahoitusta suotuisin ehdoin sekä kotimaassa että kansainvälisillä markkinoilla. Tanskan uusi vakuudellisia lainoja koskeva lainsäädäntö antaa sekä kiinnitysluottolaitoksille että pankeille mahdollisuuden laskea liikkeeseen vakuudellisia lainoja.

Kiinnitysluottolaitosten hankkiman pitkän aikavälin rahoituksen lisäksi Nordea Bank laskee liikkeeseen muita vakuudettomia lainoja. Toukokuussa Nordea Bank AB laski liikkeeseen Euroopan markkinoilla yhteisösijoittajille suunnatun 2 miljardin euron vaihtuvakorkoisen joukkovelkakirjalainan. Liikkeeseenlaskun tavoitteena oli rahoittaa taseen kasvua ja samalla monipuolistaa Nordean vakuudetonta pitkän aikavälin rahoitusta.

Vakuudetonta pitkän aikavälin rahoitusta saadaan myös Yhdysvaltain yritystodistusmarkkinoilta. Nordea hyödynsi tätä mahdollisuutta aktiivisesti toisen neljänneksen aikana.

Kesäkuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä hintariski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 9 miljoonaa euroa. Maaliskuun lopussa vastaava riski oli 11 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:lla mitattuna oli kesäkuun lopussa 32 miljoonaa euroa, kun se maaliskuun lopussa oli 24 miljoonaa euroa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) oli 249 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -279 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä. Konsernin rakenteellisen korkoriskin lisäys johtuu liiketoiminnan volyymin kasvusta.

Tulos

Konsernin varainhallinnan tulos jakautuu sijoitustoiminnan tulokseen ja varainhankinnan tulokseen. Konsernin sijoitukset -yksikön tulosta laskettaessa sijoitusten tuotosta vähennetään rahoituskustannus, joka määritetään keskimääräisen keskipitkän aikavälin riskittömän tuoton perusteella. Rahoituskustannus on suoraan sidoksissa liiketoiminta-alueille kohdistetulle taloudelliselle pääomalle maksettuun korkoon. Korko määritetään vuosittain ja sitä oikaistaan markkinakorkojen mukaisesti. Vuonna 2007 rahoituskustannus on 4,00 prosenttia.

Konsernin sijoitukset -yksikön liikevoitto oli 28 miljoonaa euroa, kun se viime vuoden toisella neljänneksellä oli 10 miljoonaa euroa.

Sijoitusten tuotto oli 1,26 prosenttia toisella neljänneksellä (vuositasolla 5,07 prosenttia). Vuoden 2006 toisella neljänneksellä sijoitusten tuotto oli 0,94 prosenttia ja vuoden 2007 ensimmäisellä neljänneksellä 1,24 prosenttia.

Sijoitusten tuottoa tukivat OMX:n osakkeista saadut tuotot, jotka kasvattivat vuoden alkupuoliskolla käypään arvoon arvostettavista eristä saatuja nettovoittoja noin 44 miljoonalla eurolla; vuoden 2006 alkupuoliskolla niiden vaikutus oli 16 miljoonaa euroa.

Konsernin varainhankinnan liikevoitto oli onnistuneen korkonäkemyksen ansiosta 32 miljoonaa euroa, kun se vuoden 2006 toisella neljänneksellä oli 21 miljoonaa euroa.

Konsernin varainhallinta – liikevoitto toiminnoittain

			Konsernin sijoitukset		Konsernin varainhankinta	
	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006	Q2 2007	Q2 2006
Miljoonaa euroa						
Rahoituskate	15	27	-10	-11	25	38
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-3	-2	-2	-1	-1	-1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	43	7	26	16	17	-9
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	3	8	3	8	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	15	1	15	1	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	73	41	32	13	41	28
Henkilöstökulut	-4	-4	-2	-1	-2	-3
Muut kulut	-9	-6	-2	-2	-7	-4
Poistot ym.	0	0	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-13	-10	-4	-3	-9	-7
Liikevoitto	60	31	28	10	32	21

Konsernin varainhallinta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006	Q2 2006
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	73	71	93	51	41
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-13	-12	-12	-11	-10
Liikevoitto	60	59	81	40	31
Kulu/tuotto-suhde, %	18	17	13	22	24
Joukkolainat, miljoonaa euroa	13 484	11 549	10 798	14 198	14 529
Osakkeet, miljoonaa euroa	462	439	416	455	465
Sijoitukset yhteensä, miljoonaa euroa	13 946	11 988	11 214	14 653	14 994
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	99	99	97	101	102

Tunnuslukujen määrittelyt

Riskisopeutettu tulos (Risk-adjusted profit)

Riskisopeutettuun tulokseen lasketaan tuotot yhteensä, joista vähennetään liiketoiminnan kulut, odotetut tappiot sekä vakioveroprosentin mukaan lasketut verot (27 prosenttia). Myöskään merkittäviä kertaluonteisia erä ei lueta mukaan riskisopeutettuun tulokseen.

Riskipainotettu tulos (Economic profit)

Riskipainotettu tulos lasketaan vähentämällä riskisopeutetusta tuloksesta pääoman kustannus.

Odotetut tappiot (Expected losses)

Odotetuilla tappioilla tarkoitetaan yksittäisen luoton tai saatavaryhmän vakioitua tappiotasoa suhdannekierron aikana. Pankin tämänhetkisen luottosalkun pohjalta laskettu, riskipainotetun tuloksen laskemisessa käytetty odotettu tappio on 0,17 prosenttia suhdannekierron aikana. Luku on laskenut vuonna 2006 käytetystä 0,19 prosentista, mikä kuvastaa luottosalkun laadun ja Nordean asiakkaiden maksukyvyyn parantumista.

Oman pääoman kustannus (Cost of equity)

Oman pääoman kustannusprosentti on se tuotto, jonka osakkeenomistajat vaativat sijoittaakseen Nordean osakkeisiin. Prosentin määrittämisessä otetaan huomioon pitkäaikainen riskiton eurokorko ja keskimääräinen osakesijoitusten riskipreemio kerrottuna betalla, joka osoittaa Nordean osakkeen volatiliteetin ja korrelaation markkinoiden volatiliteettiin.

Euroina mitattava oman pääoman kustannus on oman pääoman kustannusprosentti kertaa taloudellinen pääoma.

Johto määrittelee oman pääoman kustannuksen kerran vuodessa parametriksi, jonka avulla hallitaan riskinottohalukkuutta ja sijoitusten tasoa. Parametriksi määritettiin 7,5 prosenttia vuonna 2006 ja 8,0 prosenttia vuonna 2007. Lukua korotettiin korkojen noustua.

Taloudellinen pääoma (Economic capital)

Taloudellinen pääoma on Nordean sisäinen arvio pääomatarpeesta. Sillä mitataan pääomaa, jota tarvitaan toiminnassa esiintyvien odottamattomien tappioiden kattamiseksi tietyllä todennäköisyydellä. Taloudellisen pääoman laskemisessa käytetään sisäisiä malleja, joiden avulla voidaan johdonmukaisesti laskea Nordean eri liiketoiminta-alueiden luottoriski, markkinariski, operatiivinen riski, liiketoimintariski ja henkivakuutusriski. Eri riskityyppien yhdistämisestä konsernitasolla syntyy hajautusvaikutuksia, koska eri riskityypeille kohdistettujen odottamattomien tappioiden syntyminen samanaikaisesti on epätodennäköistä.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (Risk-adjusted return on capital at risk, RAROCAR)

RAROCAR-prosentti (taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto) lasketaan jakamalla riskisopeutettu tulos taloudellisella pääomalla.

Segmenttiraportointi

Nordealla on kolme liiketoiminta-aluetta: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Varallisuudenhoito ja henkivakuutus jaetaan kahteen haaraan, jotta toiminnasta voidaan antaa selkeä kuva. Liiketoimintaa harjoittavilla yksiköillä on hajautettu tulostulostuu.

IAS 14:n mukaan vertikaalisesti integroitujen toimintojen raportointia suositellaan. Siksi segmenttiraportoinnissa esitetään liiketoiminta-alueiden tulosten lisäksi myös konsernin varainhallinnan tulos. Konsernin varainhallinta hoitaa Nordean rahoitusta.

Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja Nordean väliset liiketapahtumat sisältävät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tulostulostuu.

Taloudellinen pääoma

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoiminta-alueiden kesken. Taloudellisen pääoman riskipainotetun tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoiminta-alueelle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoiminta-alueiden rahoituskatteeseen.

Riskipainotettu tulos (economic profit) on perusta arvioitaessa strategisia vaihtoehtoja ja tuloksentekokykyä.

Kohdistusperiaatteet

Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta-alueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Varat, velat ja taloudellinen pääoma kohdistetaan liiketoiminta-alueille. Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään tulostulostuu ja taseen sellaiset erät, jotka liittyvät kohdistamattomiin täsmäytyseriin/-yksiköihin.

Varallisuudenhoidolla ja henkivakuutuksella on asiakasvastuu varallisuudenhoitopalveluista yhteisöasiakkaille ja Private Banking -toiminnasta lukuun ottamatta vähittäispankin kanssa yhteistä yksikköä. Lisäksi liiketoiminta-alueella on tuotevastuu sijoitusrahastoista ja henkivakuutus tuotteista. Oheisen taulukon liikevoitossa on mukana asiakasvastuullisten yksiköiden liikevoitto. Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulos sisältää konsernin tuotot näistä tuotteista, mukaan lukien vähittäispankille kohdistetut tuotot sekä myynti- ja jakelukustannukset vähittäispankissa.

Siirtohinnoittelu

Siirtohinnoittelu perustuu markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan arm's length -periaatteen ja OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista kirjataan määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella asianomaisen liiketoiminta-alueen tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutus-toiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan vähittäispankin lukuihin.

Konsernitoiminnot ja eliminoinnit

Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään neljän konsernitoiminnan kohdistamattomat tulokset: konserniprosessit ja -teknologia, konsernin tuki- ja palvelutoiminnot, konsernin luotonanto ja riskienhallinta sekä konsernin lakiasiat ja compliance. Konsernin varainhallinta, joka kuuluu konsernin tuki- ja palvelutoimintoihin, on eriytetty tässä laskelmassa, sillä sitä käsitellään vertikaalisesti integroituna segmenttinä, minkä vuoksi sen tulos esitetään erikseen. Konsernitoimintojen sellaiset kulut, joita ei ole määritelty palveluiksi liiketoiminta-alueille, sekä tuotot osakkuusyrityksistä, jotka eivät sisälly asiakasvastuullisen yksikön lukuihin, on myös esitetty tässä sarakekeessa.

Liiketoiminta-alueet																				
	Vähittäispankki					Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat					Varallisuudenhoito					Henkivakuutus				
Miljoonaa euroa	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2007	2006	2006	2006
Rahoituskate	860	817	822	807	781	151	126	127	120	120	12	13	12	11	12	0	0	0	0	0
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	384	356	372	340	351	89	79	81	77	85	81	79	91	62	68	16	12	17	9	4
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	107	89	90	75	88	108	124	102	81	77	6	3	6	7	4	69	57	80	51	61
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	5	7	4	2	5	1	2	2	3	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	25	18	10	10	39	1	8	3	201	14	3	4	5	3	3	-2	1	1	6	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 381	1 287	1 298	1 234	1 264	350	339	315	482	309	102	99	114	83	87	83	70	98	66	66
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>292</i>	<i>279</i>	<i>263</i>	<i>228</i>	<i>248</i>	<i>-174</i>	<i>-159</i>	<i>-137</i>	<i>-116</i>	<i>-135</i>	<i>-88</i>	<i>-87</i>	<i>-89</i>	<i>-76</i>	<i>-79</i>	<i>-31</i>	<i>-32</i>	<i>-37</i>	<i>-37</i>	<i>-35</i>
Henkilöstökulut	-306	-289	-293	-278	-280	-109	-95	-92	-80	-88	-38	-37	-39	-34	-34	-25	-24	-25	-22	-23
Muut kulut	-389	-391	-406	-363	-383	-65	-54	-63	-55	-62	-10	-11	-13	-11	-12	-16	-14	-22	-15	-20
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-7	-6	-4	-5	-6	-2	-3	-2	-3	-2	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-1	-6	-1	-1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-702	-686	-703	-646	-669	-176	-152	-157	-138	-152	-49	-49	-53	-46	-47	-42	-39	-53	-38	-44
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-267</i>	<i>-272</i>	<i>-294</i>	<i>-264</i>	<i>-276</i>	<i>-38</i>	<i>-28</i>	<i>-33</i>	<i>-30</i>	<i>-39</i>	<i>-8</i>	<i>9</i>	<i>8</i>	<i>6</i>	<i>6</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	34	35	84	50	42	-6	-22	-2	5	43	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	713	636	679	638	637	168	165	156	349	200	53	50	61	37	44	41	31	45	28	22
Tase, miljardia euroa																				
Luotot yleisölle	184	177	172	164	161	42	38	36	31	32	2	3	3	2	2	1	1	1	1	1
Muut varat	20	18	22	25	21	95	87	79	74	76	3	2	1	2	2	35	34	34	31	31
Vastaavaa yhteensä	204	195	194	189	182	137	125	115	105	108	5	5	4	4	4	36	35	35	32	32
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	94	89	88	85	85	34	31	29	25	26	3	3	4	3	3	2	2	2	1	0
Muut velat	104	100	100	98	91	101	92	84	78	80	2	2	0	1	1	33	32	32	30	31
Velat yhteensä	198	189	188	183	176	135	123	113	103	106	5	5	4	4	4	35	34	34	31	31
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vastattavaa yhteensä	198	189	188	183	176	135	123	113	103	106	5	5	4	4	4	35	34	34	31	31
Taloudellinen pääoma	6	6	6	6	6	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1
Muut segmenttiraportoinnin erät																				
Investoinnit, miljoonaa euroa	16	4	1	1	2	1	2	2	2	2	5	4	6	3	1	-4	7	10	2	4
Tuotetulos											103	100	113	78	82	67	58	74	61	52

Muut						Konserni									
Konsernin varainhallinta						Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Nordea-konserni				
Miljoonaa euroa	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2007	2006	2006	2006	2007	2007	2006	2006	2006
Rahoituskate	15	28	38	33	27	5	20	7	8	17	1 043	1 004	1 006	979	957
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-3	-2	-2	-2	-2	-19	11	-10	11	15	548	535	549	497	521
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	43	40	44	8	7	-15	-22	-12	2	-14	318	291	310	224	223
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	3	1	-1	10	8	0	0	2	1	-1	9	10	7	16	25
Muut tuotot	15	4	14	2	1	-3	-2	-7	-5	-4	39	33	26	217	54
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	73	71	93	51	41	-32	7	-20	17	13	1 957	1 873	1 898	1 933	1 780
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>-1</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Henkilöstökulut	-4	-5	-4	-4	-4	-110	-135	-153	-132	-123	-592	-585	-606	-550	-552
Muut kulut	-9	-7	-8	-7	-6	98	94	121	96	111	-391	-383	-391	-355	-372
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	0	0	0	-14	-13	-6	-13	-11	-25	-24	-19	-23	-21
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-13	-12	-12	-11	-10	-26	-54	-38	-49	-23	-1 008	-992	-1 016	-928	-945
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-4</i>	<i>-3</i>	<i>-4</i>	<i>-3</i>	<i>-3</i>	<i>317</i>	<i>294</i>	<i>323</i>	<i>291</i>	<i>312</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	13	82	55	89
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	1	1	2	2	3	1	1	2	2	3
Liikevoitto	60	59	81	40	31	-57	-46	-56	-30	-7	978	895	966	1 062	927
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	0	0	0	0	1	1	3	2	3	2	230	222	214	201	199
Muut varat	14	12	11	15	14	-22	-18	-14	-20	-18	145	135	133	127	126
Vastaavaa yhteensä	14	12	11	15	15	-21	-15	-12	-17	-16	375	357	347	328	325
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	0	0	2	3	3	0	1	1	2	2	133	126	126	119	119
Muut velat	14	12	9	12	12	-28	-23	-19	-24	-23	226	215	206	195	192
Velat yhteensä	14	12	11	15	15	-28	-22	-18	-22	-21	359	341	332	314	311
Oma pääoma	0	0	0	0	0	16	16	15	14	14	16	16	15	14	14
Vastattavaa yhteensä	14	12	11	15	15	-12	-6	-3	-8	-7	375	357	347	328	325
Taloudellinen pääoma	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	10	10	10	9	9
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	0	0	0	32	32	90	22	39	50	49	109	30	48

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q2 2007	Q2 2006	1-6 2007	1-6 2006	2006
Liiketoiminnan tuotot						
<i>Korkotuotot</i>		3 219	2 409	6 120	4 790	9 669
<i>Korkokulut</i>		-2 176	-1 452	-4 073	-2 906	-5 800
Rahoituskate		1 043	957	2 047	1 884	3 869
<i>Palkkiotuotot</i>		700	640	1 374	1 275	2 582
<i>Palkkiokulut</i>		-152	-119	-291	-247	-508
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		548	521	1 083	1 028	2 074
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	318	223	609	502	1 036
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		9	25	19	45	68
Osingot		20	6	20	6	6
Muut liiketoiminnan tuotot		19	48	52	69	312
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 957	1 780	3 830	3 534	7 365
Liiketoiminnan kulut						
Hallintokulut:						
Henkilöstökulut		-592	-552	-1 177	-1 095	-2 251
Muut kulut		-391	-372	-774	-739	-1 485
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-25	-21	-49	-44	-86
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-1 008	-945	-2 000	-1 878	-3 822
Arvonalentumistappiot luotoista	3	28	89	41	120	257
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		1	3	2	4	8
Liikevoitto		978	927	1 873	1 780	3 808
Tuloverot		-162	-187	-356	-375	-655
Tilikauden tulos		816	740	1 517	1 405	3 153
Josta:						
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		815	739	1 515	1 402	3 145
Vähemmistöosuudet		1	1	2	3	8
Yhteensä		816	740	1 517	1 405	3 153
Osakekohtainen tulos, euroa		0,31	0,28	0,58	0,54	1,21
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,31	0,28	0,58	0,54	1,21

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.6. 2007	31.3. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006	30.6. 2006
Vastaavaa						
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		2 916	2 771	2 104	3 335	2 270
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		8 513	8 137	6 678	7 304	7 653
Saamiset luottolaitoksilta	4	28 561	27 502	26 792	27 244	27 301
Luotot yleisölle	4	229 583	222 238	213 985	201 126	198 842
Korolliset arvopaperit		28 231	26 912	29 066	24 882	27 179
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		9 355	10 392	10 496	10 787	9 537
Osakkeet		18 860	20 174	14 585	14 364	14 324
Johdannaissopimukset	6	30 998	23 559	24 207	24 419	24 747
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-194	-77	-37	63	10
Osakkuusyritysosakkeet		408	407	398	393	512
Aineettomat hyödykkeet		2 508	2 438	2 247	2 206	2 240
Aineelliset hyödykkeet		314	338	307	286	283
Sijoituskiinteistöt		3 318	3 180	3 230	3 097	3 049
Laskennalliset verosaamiset		349	345	382	282	314
Versaamiset		150	147	68	256	234
Eläke-etuussaamiset		87	85	84	69	70
Muut varat		9 228	7 037	10 726	6 750	4 993
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 818	1 759	1 572	1 539	1 514
Vastaavaa yhteensä		375 003	357 344	346 890	328 402	325 072
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>10 511</i>	<i>9 519</i>	<i>11 046</i>	<i>10 155</i>	<i>9 696</i>
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille		29 230	36 348	32 288	35 431	26 170
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		132 608	126 340	126 452	119 074	119 062
Velat vakuutuksenottajille		32 044	31 562	31 041	29 744	29 071
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		97 146	90 204	83 417	78 595	83 559
Johdannaissopimukset	6	31 986	24 327	24 939	24 130	24 836
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-513	-364	-401	-303	-378
Verovelat		211	285	263	668	565
Muut velat		24 262	20 758	22 177	15 317	17 282
Siirtovelat ja saadut ennakot		3 303	2 804	2 008	2 175	2 146
Laskennalliset verovelat		628	626	608	472	485
Varaukset		202	96	104	94	94
Eläke-etuusvastuut		446	462	495	467	494
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 905	7 987	8 177	8 202	8 158
Velat yhteensä		359 458	341 435	331 568	314 066	311 544
Oma pääoma	7					
Vähemmistöosuudet		73	46	46	43	42
Osakepääoma		2 597	2 594	2 594	2 638	2 638
Ylikurssirahasto		-	-	-	-	2 718
Muut rahastot		-132	-193	-111	-222	-158
Kertyneet voittovarot		13 007	13 462	12 793	11 877	8 288
Oma pääoma yhteensä		15 545	15 909	15 322	14 336	13 528
Vastattavaa yhteensä		375 003	357 344	346 890	328 402	325 072
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		15 541	22 921	18 136	22 555	16 554
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		1 437	1 264	3 053	2 285	1 632
Vastuositoumukset		24 247	23 807	22 495	23 019	19 394
Muut sitoumukset		3 178 201	3 018 702	2 619 090	2 593 732	2 584 729

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen

	30.6. 2007	30.6. 2006
Miljoonaa euroa		
Muuntoerot tilikauden aikana	49	76
Valuuttojen suojauserät	-78	-11
Myytavissä olevat sijoitukset:		
Omaan pääomaan kirjatut arvostusvoitot/-tappiot	8	7
Rahavirran suojauserät:		
Omaan pääomaan kirjatut myyntivoitot/-tappiot	-	-3
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatusta ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	-	1
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	-21	70
Tilikauden tulos	1 517	1 405
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	1 496	1 475
Josta:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	1 494	1 472
Vähemmistöosuudet	2	3
Yhteensä	1 496	1 475

Rahavirtalaskelma

	1-6 2007	1-6 2006
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	1 873	1 780
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	881	-255
Maksetut tuloverot	-498	-339
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	2 256	1 186
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	437	2 344
Liiketoiminnan rahavirta	2 693	3 530
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	-40	79
Aineelliset hyödykkeet	-64	-2
Aineettomat hyödykkeet	-28	-31
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	-124	-153
Investointien rahavirta	-256	-107
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Uusi osakeanti	3	-
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-115	304
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	-31	3
Maksetut osingot	-1 271	-908
Rahoitustoiminnan rahavirta	-1 414	-601
Tilikauden rahavirta	1 023	2 822
Rahavarat tilikauden alussa	4 650	3 675
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-21	11
Rahavarat tilikauden lopussa	5 652	6 508
Muutos	1 023	2 822
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	30.6.	30.6.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	2 916	2 270
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	2 736	4 238

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöksessä on noudatettu lisäksi Ruotsissa annettua luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevaa lakia (1995:1559) (ÅRKL), Ruotsin kirjanpitoneuvoston suositusta RR30:06 (konsernitilinpäätöstä koskevia täydentäviä säännöksiä) sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiä (FFFS 2006:16).

Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia.

Tilinpäätösperiaatteiden muutokset

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2006 tilinpäätöksessä.

Tilinpäätösperiaatteisiin on tehty seuraava lisäys:

Osakeperusteiset maksut

Kuten tekstiosuudessa mainittiin, toisella neljänneksellä otettiin käyttöön osakeperusteinen pitkäaikainen kannustinohjelma (Long Term Incentive Programme, LTIP). Osakeoikeuksien käypä arvo määritettiin niiden myöntämispäivänä, ja se kirjataan kuluksi 24 kuukauden kuluessa. Kun osakeoikeuksia käytetään,

maksut henkilöstölle kirjataan oman pääoman lisäykseksi.

Nordean pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan sisältyvien osakeoikeuksien kokonaismäärä vastaa enintään 3 120 000 kantaosaketta, joista 650 000 on niin sanottuja ”matching”-osakkeita ja 1 950 000 tulosperusteisia osakkeita. Loput 520 000 kantaosaketta on tarkoitettu sosiaaliturvakulujen kattamiseksi. Osakeoikeuksien arvo on kirjattu tuloslaskelmaan ja vastaava summa on kirjattu vapaan oman pääoman lisäykseksi. Sosiaalikulut jaksotetaan kunnes ne maksetaan. ”Matching”-osakkeen merkintähinta on 4 euroa ja tulosperusteisen osakkeen merkintähinta on 2 euroa. ”Matching”-osakeoikeuksien markkina-arvo oli myöntämispäivänä 8,76 euroa ja tulosperusteisten osakeoikeuksien markkina-arvo 10,49 euroa. Käytettävissä olevien osakeoikeuksien määrä on tällä hetkellä 1 217 862. Ohjelmasta odotettavissa olevat kustannukset, 18 miljoonaa euroa, kirjataan kuluksi 24 kuukauden aikana. Pitkäaikaisen kannustinohjelman (LTIP 2007) aiheuttamat kustannukset ovat enimmillään noin 39 miljoonaa euroa.

Esitystavan muutokset

Esitystapaa ei ole olennaisesti muutettu ensimmäisen neljänneksen osavuositarkastukseen verrattuna.

liite 1, jatkuu

Vaihtokurssit

	1-6 2007	1-12 2006	1-6 2006
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,2225	9,2521	9,3247
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,2498	9,0394	9,2110
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4510	7,4593	7,4605
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4427	7,4556	7,4593
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,1380	8,0438	7,9258
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,9726	8,2300	7,9432
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	3,8413	3,8924	3,8859
Tase (kurssi kauden lopussa)	3,7566	3,8292	4,0633

	Q2 2007	Q2 2006	1-6 2007	1-6 2006
Liite 2 Voittot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoonaa euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	851	-403	1 021	146
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	-339	8	-44	35
Muut rahoitusinstrumentit	-7	32	-4	-5
Valuuttakurssimuutokset	144	64	209	50
Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus	143	163	186	200
Vastuuvelan muutos, henkivakuutus ¹	-327	256	-549	296
Osittamattoman lisävaluutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-152	98	-216	-228
Riskimaksutulo, henkivakuutus	59	61	126	117
Riskimeno, henkivakuutus	-54	-56	-120	-109
Yhteensä	318	223	609	502

¹ Maksutulo oli 1,830 miljoonaa euroa tammi-kesäkuussa 2007 (1,333 miljoonaa euroa tammi-kesäkuussa 2006).

	Q2 2007	Q2 2006	1-6 2007	1-6 2006
Liite 3 Arvon alentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa				
Arvon alentumistappiot tyypeittäin, netto				
Saamiset luottolaitoksilta	0	-2	0	-2
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-1	-2	-1	-2
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	1	0	1	0
Luotot yleisölle	36	93	50	133
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-88	-54	-206	-137
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	124	147	256	270
Taseen ulkopuoliset erät ¹	-8	-2	-9	-11
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-12	-2	-21	-11
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	4	0	12	0
Yhteensä	28	89	41	120

Arvon alentumistappioiden erittely

Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	29	81	36	106
- josta luotot ja muut saamiset	37	82	45	116
- josta taseen ulkopuoliset erät ¹	-8	-1	-9	-10
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	-1	8	5	14
- josta toteutuneet luottotappiot	-22	-11	-32	-24
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	21	19	37	38
Yhteensä	28	89	41	120

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Yhteensä		
	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	257 733	240 279	225 802
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	1 352	1 616	1 607
- Muut kuin järjestämättömät	864	941	1 067
- Järjestämättömät	488	675	540
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	259 085	241 895	227 409
Saatavaakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-659	-764	-899
- Muut kuin järjestämättömät	-356	-404	-554
- Järjestämättömät	-303	-360	-345
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-282	-354	-367
Arvonalentumiset	-941	-1 118	-1 266
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	258 144	240 777	226 143

	Luottolaitokset			Yleisö		
	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	28 569	26 804	27 316	229 164	213 475	198 486
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	8	8	7	1 344	1 608	1 600
- Muut kuin järjestämättömät	6	6	5	858	935	1 062
- Järjestämättömät	2	2	2	486	673	538
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	28 577	26 812	27 323	230 508	215 083	200 086
Saatavaakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-8	-7	-7	-651	-757	-892
- Muut kuin järjestämättömät	-6	-6	-5	-350	-398	-549
- Järjestämättömät	-2	-1	-2	-301	-359	-343
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-8	-13	-15	-274	-341	-352
Arvonalentumiset	-16	-20	-22	-925	-1 098	-1 244
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	28 561	26 792	27 301	229 583	213 985	198 842

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys							
	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		
	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Yhteensä
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2007	-7	-13	-757	-341	-764	-354	-1 118
Arvonalentumiset	0	-1	-118	-55	-118	-56	-174
Peruutukset	0	1	143	75	143	76	219
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	0	0	25	20	25	20	45
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	60	0	60	0	60
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	5	20	47	20	52	72
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2007	-7	-8	-652	-274	-659	-282	-941
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2006	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417	-1 481
Arvonalentumiset	-	-2	-92	-20	-92	-22	-114
Peruutukset	-	0	168	62	168	62	230
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	0	-2	76	42	76	40	116
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	61	-	61	-	61
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	-2	28	12	28	10	38
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2006	-7	-15	-892	-352	-899	-367	-1 266

liite 4, jatkuu

Arvon alentumiset

	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006
Miljoonaa euroa			
Taseeseen kirjattujen erien arvon alentumiset	-941	-1 118	-1 266
Taseen ulkopuolisten erien arvon alentumiset	-132	-40	-45
Arvon alentumiset yhteensä	-1 073	-1 158	-1 311

Tunnusluvut

	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ¹ , %	0,5	0,7	0,7
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ² , %	0,3	0,4	0,3
Arvon alentumiset / luotot yhteensä ³ , %	0,4	0,5	0,6
Arvon alentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁴ , %	48,7	47,3	55,9
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁵ , miljoonaa euroa	90	95	96

¹ Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvon alentumisia / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.² Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvon alentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.³ Arvon alentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.⁴ Arvon alentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut, %.⁵ Eräntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut).**Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu, miljoonaa euroa**

	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
30. kesäkuuta 2007							
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	2 916						2 916
Valtion velkasitoumukset ja muut							
keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	10		8 503				8 513
Saamiset luottolaitoksilta	19 179		9 382				28 561
Luotot yleisölle	192 216		7 552	29 815			229 583
Korolliset arvopaperit		1 627	11 126	15 428		50	28 231
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			9 355				9 355
Osakkeet			7 083	11 757		20	18 860
Johdannaissopimukset			30 534		464		30 998
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-194						-194
Muut varat	9 177						9 177
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 537						1 537
Yhteensä	224 841	1 627	83 535	57 000	464	70	367 537

	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä
30. kesäkuuta 2007					
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	5 600			23 630	29 230
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	1 814			130 794	132 608
Velat vakuutuksenottajille, rahoitussopimukset	4 319				4 319
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	4 979	25 289		66 878	97 146
Johdannaissopimukset	31 172		814		31 986
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-513	-513
Muut velat	9 620			14 472	24 092
Siirtovelat ja saadut ennakot				2 452	2 452
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 905	7 905
Yhteensä	57 504	25 289	814	245 618	329 225

Liite 6 Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa

	Varat	Velat	Nimellisarvo
30. kesäkuuta 2007	Käypä arvo	Käypä arvo	yhteensä
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	22 881	23 334	2 406 838
Osakejohdannaiset	1 362	1 797	21 623
Valuuttajohdannaiset	4 625	4 419	546 226
Luottojohdannaiset	639	606	81 661
Muut johdannaiset	1 027	1 016	11 199
Yhteensä	30 534	31 172	3 067 547
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	240	293	29 191
Osakejohdannaiset	79	107	421
Valuuttajohdannaiset	145	414	9 288
Yhteensä	464	814	38 900
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	23 121	23 627	2 436 029
Osakejohdannaiset	1 441	1 904	22 044
Valuuttajohdannaiset	4 770	4 833	555 514
Luottojohdannaiset	639	606	81 661
Muut johdannaiset	1 027	1 016	11 199
Yhteensä	30 998	31 986	3 106 447

Liite 7 Oma pääoma, miljoonaa euroa

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2007	2 594	-	-111	12 793	15 276	46	15 322
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			8		8		8
Valuuttakurssierot			-29		-29		-29
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			-21		-21		-21
Tilikauden tulos				1 515	1 515	2	1 517
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			-21	1 515	1 494	2	1 496
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁴	3				3		3
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁴				-3	-3		-3
Osakeperusteiset maksut ⁴				1	1		1
Vuodelta 2006 maksetut osingot				-1 271	-1 271		-1 271
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				-28	-28		-28
Muut muutokset						25	25
Oma pääoma 30.6.2007	2 597	-	-132	13 007	15 472	73	15 545

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2006	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			7		7		7
Nettomuutos rahavirran suojauksesta, verojen jälkeen			-2		-2		-2
Valuuttakurssierot			65		65		65
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			70		70		70
Tilikauden tulos				1 402	1 402	3	1 405
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			70	1 402	1 472	3	1 475
Vuodelta 2005 maksetut osingot				-908	-908		-908
Rahastoanti	1 566	-1 566			0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				3	3		3
Muut muutokset						-2	-2
Oma pääoma 30.6.2006	2 638	2 718	-158	8 288	13 486	42	13 528

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 597 miljoonaa kappaletta 30. kesäkuuta 2007 (2 594 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 2 706 miljoonaa 30. kesäkuuta 2006.)

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 4,9 miljoonaa 30. kesäkuuta 2007 (2,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 2,4 miljoonaa 30. kesäkuuta 2006).

³ Yhtiökokouksen antaman valtuutuksen mukaisia omia osakkeita ei ollut lainkaan yhtiön omistuksessa 30. kesäkuuta 2007 (0,0 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 112,2 miljoonaa 30. kesäkuuta 2006). Tammi-kesäkuussa 2007 ei hankittu lainkaan yhtiön omia osakkeita (tammi-joulukuussa 2006: 0,0 miljoonaa, tammi-kesäkuussa 2006: 0,0 miljoonaa). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 0,0 miljoonaa tammi-kesäkuussa 2007 (84,2 miljoonaa tammi-joulukuussa 2006, 112,2 miljoonaa tammi-kesäkuussa 2006).

⁴ Liittyy pitkäaikaiseen kannustinojelmaan (LTIP), katso Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet.

Liite 8 Vakavaraisuus

Vuonna 2007 on otettu käyttöön uusi säännöstö (Basel II) vakavaraisuuden laskemiseksi. Uusi vakavaraisuussäännöstö perustuu kolmeen pilariin, joista Pilari 1 sisältää minimipääomavaatimukset, Pilari 2 valvojan kokonaisarvion ja Pilari 3 tiedon julkistamisen.

Suurin muutos aiempaan vakavaraisuussäännöstöön (Basel I) on uuden riskialueen, operatiivisten riskien, mukaan ottaminen. Lisäksi luottoriskien ja operatiivisten riskien laskemiseksi on käytössä kehittyneisyydeltään eritasoisia menetelmiä ja edistyneempien menetelmien käyttöönottoon liittyy kannustimia. Minimipääomavaadetta tulee arvioida osana valvottavan sisäistä vakavaraisuuden hallintaprosessia (Internal Capital Adequacy Assessment Process, ICAAP), jotta varmistetaan vakavaraisuusvelvoitteen täyttämistä ja siitä, että valvottavalla on riittävästi pääomia myös ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa.

Basel II ei tule vakavaraisuuden näkökulmasta välittömästi täysin voimaan pakollisen siirtymäajan vuoksi. Siirtymäajan aikana pääoman alaraja lasketaan Basel I -säännöstöön perustuen, joka asettaa rajat mahdolliselle pääoman alenemiselle. Vuonna 2007 alin hyväksyttävä taso riskipainotetuille saamisille on 95 prosenttia suhteutettuna aiemman säännöstön mukaisesti laskettuihin riskipainotettuihin saamisiin. Vuonna 2008 alaraja on 90 prosenttia ja vuonna 2009 se on 80 prosenttia. Siirtymäaika päättyy vuonna 2010.

Nordea ottaa edistyneempiä menetelmiä asteittain käyttöön minimipääomavaadetta laskettaessa.

Luottoriskin laskemiseksi Nordea on saanut hyväksynnän käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää (FIRB) yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin vuoden 2007 toisesta neljänneksestä lähtien. Tämä vastaa yli 50 prosenttia Nordean luottosalkusta. Muiden vastuuryhmien, kuten vähittäis- ja valtiostuiden osalta käytetään standardimenetelmiä. Nordea hakee vaiheittain hyväksymistä edistyneempien menetelmien käyttämiseksi. Seuraavassa vaiheessa otetaan käyttöön sisäisten luottoluokitusten menetelmä vähittäisvastuiden

osalta. Perusmenetelmä mahdollistaa sisäisten luottoluokitusten ja omien estimaattien käytön maksukyvyttömyyden todennäköisyyksien (PD) osalta. Edistynyt menetelmä mahdollistaa maksukyvyttömyyden todennäköisyyden lisäksi omien estimaattien käytön tappio-osuuden (LGD) ja luottovasta-arvokertoimien (CCF) osalta.

Markkinariskin laskemiseksi Nordea on saanut hyväksymisen Basel I -säännöstön mukaan (vuoden 2006 viimeisellä neljänneksellä) sisäisten VaR-mallien (Value-at-Risk) käyttämiseksi yleis- ja erityisriskin laskemisessa suurimmassa osassa kaupankäyntivarastoa. Siirtymäaikana jäljellä oleva kaupankäyntivaraston markkinariski lasketaan käyttäen standardimenetelmiä.

Operatiivisten riskien osalta Nordea on valinnut standardimenetelmän minimipääomavaatimuksen laskemiseksi. Valvojat ovat tarkastaneet sekä menetelmän että operatiivisten riskien hallinnan ja niiden on todettu täyttävän standardimenetelmän käyttämisen edellytykset. Nordea on usean vuoden ajan kerännyt aineistoa operatiivisiksi riskeiksi luokiteltavista tapahtumista, mutta kehittyneemmän menetelmän käyttöönotolle ei ole asetettu päivämäärätaivoitetta.

Toukokuussa 2007 Nordea toimitti viranomaisille raportin valvottavan sisäisestä vakavaraisuuden hallinnasta (ICAAP). Raportti kattaa määrittelyn ja kuvauksen Nordean pääomavaateesta ja käytettävissä olevasta pääomasta stressiskenaarioineen. Pääomavaade perustui Nordean taloudellisen pääoman (EC, Economic Capital) kehikkoon, jota korjattiin stressiskenaarioilla ja muulla aineistolla, kuten strategisilla päämäärillä. Käytettävissä oleva pääoma laskettiin perustuen vakavaraisuuspääomaan. Raportin johtopäätös on, että Nordealla on riittävästi pääomia myös riskiskenaarioiden toteutuessa. Valvojat tarkastavat raportin osana valvojan arviointiprosessia (SREP, Supervisory Review and Evaluation Process).

Viranomaisraportoinnin aikataulu on tämän raportin julkaisemista myöhäisempi, joten lopulliset luvut voivat muuttua tässä osavuositarkastuksessa esitetyistä luvuista.

liite 8, jatkuu

Vakavaraisuuspääoma, miljoonaa euroa

	30.6. 2007	30.6. 2007
	Basel II	Basel I
Ensisijainen pääoma	13 462	13 537
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	18 323	18 472

Omien varojen vähimmäisvaatimus, miljoonaa euroa

	30.6. 2007	30.6. 2007	30.6. 2007
		Basel II	Basel I
	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Riskipaino- tetut saamiset
Luottoriski	12 828	160 354	191 286
Perusmenetelmä (FIRB)	7 220	90 250	na
- josta yritys vastuut	6 399	79 981	na
- josta luottolaitos vastuut	708	8 853	na
- josta muut	113	1 416	na
Standardimenetelmä	5 352	66 903	na
- josta vähittäis vastuut	4 156	51 950	na
- josta valtio vastuut	21	260	na
- josta muut	1 175	14 693	na
Basel I:n mukaan raportoivat yksiköt	256	3 201	na
Markkinariski	341	4 261	9 159
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	63	792	na
- josta kaupankäyntivarasto, standardimenetelmä	267	3 332	na
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimenetelmä	11	137	na
Operatiivinen riski	878	10 976	na
Standardimenetelmä	878	10 976	na
Yhteensä ennen oikaisuja	14 047	175 591	200 445
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen			
Pääomavaateen lisäys alarajasäännösten mukaisesti	1 106	13 824	na
Yhteensä	15 153	189 415	200 445

Vakavaraisuussuhde

	30.6. 2007	30.6. 2007
	Basel II	Basel I
Ensisijainen pääoma, %	7,1	6,8
Vakavaraisuussuhde, %	9,7	9,2

Pääomavaateen jakauma

	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Vastuuryhmä		
Yritys vastuut	58	6 399
Luottolaitos vastuut	24	708
Vähittäis vastuut	45	4 156
Valtio vastuut	2	21
Muut	86	1 545
Luottoriski yhteensä		12 828

Liite 9 Riskit ja epävarmuustekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa.

Asiakkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta. Nordean riskit liittyvät pääosin yleiseen ja toimialakohtaiseen taloudelliseen kehitykseen niillä maantieteellisillä alueilla, joilla konsernilla on toimintaa.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös markkinariskejä, likviditeettiriskejä ja operatiivisia riskejä. Riskien koostumuksessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2006 vuosikertomuksessa annettuihin tietoihin verrattuna.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Nordea Bank AB (publ)

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	1-6 2007	1-6 2006	2006
Liiketoiminnan tuotot			
<i>Korkotuotot</i>	1 377	880	1 955
<i>Korkokulut</i>	-1 226	-676	-1 590
Rahoituskate	151	204	365
<i>Palkkiotuotot</i>	296	299	608
<i>Palkkiokulut</i>	-70	-59	-127
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	226	240	481
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	77	107	186
Osingot ¹	152	103	4 739
Muut liiketoiminnan tuotot	70	53	130
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	676	707	5 901
Liiketoiminnan kulut			
Hallintokulut:			
Henkilöstökulut	-298	-274	-559
Muut kulut	-267	-271	-510
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-51	-49	-99
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-616	-594	-1 168
Arvonalentumistappiot luotoista	-2	23	18
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0
Liikevoitto	58	136	4 751
Tilinpäätössiirrot	-22	-15	-33
Tuloverot	27	-8	-76
Tilikauden tulos	63	113	4 642

¹ Josta osinko Nordea Pankki Suomi Oyj:ltä 150 miljoonaa euroa (Nordea Bank Denmark A/S:ltä 100 miljoonaa euroa).

Nordea Bank AB (publ)

Tase

Miljoonaa euroa	30.6. 2007	31.12. 2006	30.6. 2006
Vastaavaa			
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	297	277	254
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	907	1 552	350
Saamiset luottolaitoksilta	34 587	36 970	31 976
Luotot yleisölle	23 066	21 501	21 170
Korolliset arvopaperit	4 492	3 874	3 527
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	885	599	1 288
Osakkeet	2 510	691	788
Johdannaissopimukset	1 683	812	798
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-8	1	4
Osakkuusyritysosakkeet	30	29	29
Tytäryhtiösakkeet	16 889	16 561	16 560
Aineettomat hyödykkeet	802	858	872
Aineelliset hyödykkeet	76	57	50
Laskennalliset verosaamiset	37	39	47
Versaamiset	116	10	194
Muut varat	627	5 321	631
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	390	285	201
Vastaavaa yhteensä	87 386	89 437	78 739
Vastattavaa			
Velat luottolaitoksille	19 968	23 971	21 305
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	30 297	30 482	27 201
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	13 051	12 638	12 275
Johdannaissopimukset	2 068	1 153	921
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-102	-96	-80
Verovelat	-	-	163
Muut velat	4 354	2 418	2 903
Siirtovelat ja saadut ennakot	530	294	346
Laskennalliset verovelat	3	3	-
Varaukset	37	28	22
Eläke-etuusvastuut	133	135	136
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6 260	6 397	6 060
Velat yhteensä	76 599	77 423	71 252
Verottamattomat varaukset	5	5	2
Oma pääoma			
Osakepääoma	2 597	2 594	2 639
Ylikurssirahasto	-	-	2 718
Kertyneet voittovarot	8 185	9 415	2 128
Oma pääoma yhteensä	10 782	12 009	7 485
Vastattavaa yhteensä	87 386	89 437	78 739
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus	1 257	745	1 530
Muu vakuudeksi annettu omaisuus	840	2 312	1 923
Vastuusitoumukset	14 051	14 014	13 816
Muut sitoumukset	375 933	234 398	200 225

Lisätietoja:

- Lehdistötilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 19. heinäkuuta klo 10.00 CET.
- Analytikoille suunnattu tilaisuus järjestetään 19. heinäkuuta klo 14.00 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 19. heinäkuuta 2007 klo 16.00 CET. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 208 817 9301 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteesta www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta.
- Tämä osavuositarkastus on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän osavuositarkastukseen liittyvä graafinen esitys.

Yhteyshenkilöt:

Christian Clausen, konsernijohtaja	+46 8 614 7804	
Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Tapahtumat

25. lokakuuta – osavuositarkastus kolmannelta neljännekseltä

Tämä puolivuotiskatsaus antaa hyvän yleiskuvan emoyhtiön ja konsernin toiminnasta, niiden taloudellisesta asemasta ja tuloksesta, ja siinä kuvataan emoyhtiön ja muiden konserniin kuuluvien yhtiöiden toimintaan liittyviä olennaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä.

Tukholma, 19. heinäkuuta 2007
Nordean hallitus ja konsernijohtaja

Tämä osavuositarkastus julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120

Kertomus osavuositarkastuksen yleisluonteisesta tarkastuksesta*Johdanto*

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti Nordea Bank AB:n (publ), rekisterinumero 516406-0120, puolivuotiskatsauksen 30. kesäkuuta 2007 päättyneeltä puolivuotisjaksolta. Nordean hallitus ja konsernijohtaja vastaavat tämän osavuositarkastuksen laatimisesta ja esittämisestä asianmukaisella tavalla IAS 34 -standardin sekä luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevan lain mukaisesti. Meidän vastuullamme on tehdä johtopäätös tästä puolivuotiskatsauksesta yleisluonteisen tarkastuksen perusteella.

Tarkastuksen laajuus

Olemme suorittaneet yleisluonteisen tarkastuksen noudattaen yleisluonteista tarkastusta koskevaa standardia SÖG 2410, yhteisön tilintarkastajan suorittama osavuosi-informaation yleisluonteinen tarkastus. Osavuositarkastuksen yleisluonteinen tarkastus sisältää tiedustelujen tekemistä lähinnä taloushallinnosta ja laskennasta vastaavilta henkilöiltä sekä analyysien tekemistä ja muita tarkastukseen liittyviä menettelyjä. Yleisluonteinen tarkastus on olennaisesti rajoitetumpi kuin Ruotsissa käytettävien tilintarkastusta koskevien standardien (RS) ja muiden yleisesti hyväksyttyjen tilintarkastuskäytäntöjen mukaisesti suoritettu tilintarkastus. Yleisluonteisessa tarkastuksessa sovellettavien menettelyjen avulla ei ole mahdollista saavuttaa sellaista varmuuden tasoa, että tietoon saataisiin kaikki olennaiset seikat, jotka saatettaisiin huomata tilintarkastuksessa. Näin ollen yleisluonteiseen tarkastukseen perustuva johtopäätös ei anna samaa varmuuden tasoa kuin tilintarkastukseen perustuva johtopäätös.

Johtopäätös

Yleisluonteisen tarkastuksen perusteella tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aihetta olettaa, ettei puolivuotiskatsausta olennaisilta osin ole laadittu IAS 34 -standardin sekä luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevan lain mukaisesti konsernin osalta ja luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevan lain mukaisesti emoyhtiön osalta.

Tukholma, 19. heinäkuuta 2007

KPMG Bohlins AB

Carl Lindgren

Auktorisoitu tilintarkastaja